

Program	Działanie	Termin	Kto może się starać o dofinansowanie	Typ realizowanych projektów:	Wartość dofinansowania	Strona internetowa
Program Operacyjny Kapitał Ludzki	1.2 Wsparcie systemowe instytucji pomocy i integracji społecznej,	od 12 sierpnia 2013 r. do dnia wyczerpania puli wniosków przewidzianych do dofinansowania.	Podmioty uprawnione do realizacji pilotażu	<p>rozbudowa systemu monitorowania i oceny efektywności działań a także prognozowania sytuacji w obszarze pomocy społecznej m. in. poprzez prowadzenie i upowszechnianie badań, ekspertyz i analiz powiązanych z konkretnymi działaniami o charakterze wdrożeniowym</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- tworzenie i rozwijanie standardów jakości usług instytucji pomocy i integracji społecznej</li> <li>- podnoszenia kwalifikacji i kompetencji kadr instytucji pomocy i integracji społecznej z zakresu nowych standardów usług świadczonych przez instytucje pomocy i integracji społecznej</li> <li>- opracowanie standardów i procedur współdziałania i wymiany informacji pomiędzy kadrami pomocy i integracji społecznej oraz kadrami instytucji rynku pracy w zakresie udzielania kompleksowego wsparcia osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym w celu ich aktywizacji zawodowej</li> <li>- poszerzanie oferty instytucji pomocy i integracji społecznej w zakresie usług na rzecz aktywizacji zawodowej i społecznej (w tym m.in. budowa krajowego systemu doradztwa na rzecz inicjatyw lokalnych w sferze integracji społecznej oraz systemu doradztwa na rzecz ekonomii społecznej (5))</li> <li>- rozwój narzędzi i systemów informatycznych (dla instytucji pomocy społecznej oraz zintegrowanych systemów dla publicznych służb zatrudnienia i instytucji pomocy społecznej)</li> <li>- upowszechnianie systemów informatycznych zwiększających dostęp do informacji o instrumentach i usługach systemu pomocy i integracji społecznej (w tym również dostęp dla osób niepełnosprawnych) (7)</li> <li>- budowa i ulepszanie systemu koordynacji oraz przekazywania informacji i danych między instytucjami działającymi w obszarze polityki społecznej i rynku pracy</li> <li>- identyfikacja i promocja najlepszych praktyk i rozwiązań z zakresu pomocy i integracji społecznej</li> </ul>	Alokacja finansowa na działanie 136 895 703 Euro, Wkład ze środków unijnych 116 361 347 Euro	<a href="http://www.funduszeuropejskie.gov.pl/NaborWnioskow/KonkursyTerminy/Strony/Nabor_do_projektu_systemowego_Kompleksowe_formy_reintegracji_spoeczno_zawodowej_21082013.aspx">http://www.funduszeuropejskie.gov.pl/NaborWnioskow/KonkursyTerminy/Strony/Nabor_do_projektu_systemowego_Kompleksowe_formy_reintegracji_spoeczno_zawodowej_21082013.aspx</a>
	8.1.1 Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw.	od 25 stycznia 2013 r.	Wszystkie podmioty - z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych). O dofinansowanie mogą ubiegać się ww. podmioty, które spełniają kryteria określone w Szczegółowym Opisie Priorytetów w ramach POKL oraz dokumentacji konkursowej, z wyłączeniem podmiotów określonych w art. 207 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240).	Ogólne i specjalistyczne szkolenia i/lub doradztwo związane ze szkoleniami dla kadr zarządzających i pracowników mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (MMSP) w zakresie zgodnym ze zdiagnozowanymi potrzebami przedsiębiorstw i formie odpowiadającej możliwościom organizacyjno-technicznym przedsiębiorstwa.		<a href="http://www.efs.gov.pl/NaborWnioskow/KonkursyTerminy/Strony/nabor_wnioskow_w_ramach_Poddzialania_811_POKL_250113.aspx">http://www.efs.gov.pl/NaborWnioskow/KonkursyTerminy/Strony/nabor_wnioskow_w_ramach_Poddzialania_811_POKL_250113.aspx</a>
Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka	6.5.2 Wsparcie udziału przedsiębiorców w programach promocji	03 sierpnia 2012 r. - wyczerpanie alokacji na dany konkurs	wsparcie może być udzielone przedsiębiorcy prowadzącemu działalność gospodarczą i posiadającemu siedzibę, a w przypadku przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną – adres głównego miejsca wykonywania działalności gospodarczej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, który zgłosił swój udział w programie promocji o charakterze ogólnym.	*produkcji sprzętu medycznego i aparatury pomiarowej, *ochrony i zachowania zabytków.	Przewidziana alokacja środków wynosi: 7 500 000,00 zł - dla branży produkcji sprzętu medycznego i aparatury pomiarowej, 3 500 000,00 zł - dla branży ochrony i zachowania zabytków	<a href="http://www.poig.gov.pl/NaborWnioskow/KonkursyTerminy/Strony/Rozpoczeto_nabor_wnioskow_w_ramach_Poddzialania_652_POIG_030812.aspx">http://www.poig.gov.pl/NaborWnioskow/KonkursyTerminy/Strony/Rozpoczeto_nabor_wnioskow_w_ramach_Poddzialania_652_POIG_030812.aspx</a>

	4.4 Nowe inwestycje o wysokim potencjale innowacyjnym	4 - 29 listopada 2013 r.	przedsiębiorcy z sektora MSP	W ramach działania 4.4 PO IG przedsiębiorcy będą mogli ubiegać się o wsparcie projektów inwestycyjnych w wysokiej fazie przygotowania realizacyjnego, czyli wykonalnych pod względem prawnym, technicznym i organizacyjnym na dzień składania wniosku o dofinansowanie.	Przewidywana alokacja na konkurs wynosi 500 000 000,00 zł.	<a href="http://poig.parp.gov.pl/index/more/35449">http://poig.parp.gov.pl/index/more/35449</a>
Regionalny Program Operacyjny Województwa	4.2 Ochrona powierzchni ziemi - dostosowanie istniejących składowisk odpadów do obowiązujących przepisów (konkurs zamknięty bez preselekcji)	wrzesień - październik 2013 r.	<p>Jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia,</p> <p>Jednostki organizacyjne jednostek samorządu terytorialnego posiadające osobowość prawną,</p> <p>Podmioty działające w oparciu o zapisy Ustawy o partnerstwie publiczno-prywatnym,</p> <p>Podmioty wykonujące usługi publiczne na zlecenie jednostek samorządu terytorialnego, w których większość udziałów lub akcji posiada samorząd,</p> <p>Podmioty wybrane w drodze ustawy Prawo zamówień publicznych wykonujące usługi publiczne na podstawie obowiązującej umowy zawartej z jednostką samorządu terytorialnego na świadczenie usług z danej dziedziny,</p> <p>Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe i jego jednostki organizacyjne,</p> <p>Jednostki organizacyjne podległe Ministrowi Obrony Narodowej oraz dla których jest on organem założycielskim lub organem nadzorczym,</p> <p>Zakłady opieki zdrowotnej działające w publicznym systemie ochrony zdrowia - zakontraktowane z NFZ.</p>	<p>Zarządzanie odpadami gospodarczymi i produkcyjnymi:</p> <p>tworzenie i rozwój systemów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych,</p> <p>budowa, rozbudowa, modernizacja instalacji do segregacji odpadów komunalnych i przemysłowych,</p> <p>recykling odpadów, w tym budowa i rozwój zakładów odzysku i unieszkodliwiania odpadów,</p> <p>budowa, rozbudowa, modernizacja instalacji do termicznego przekształcania odpadów komunalnych z odzyskiem energii,</p> <p>kompleksowe oczyszczanie terenu z odpadów zawierających azbest lub/oraz usuwanie azbestu z budynków użyteczności publicznej wraz z zapewnieniem bezpiecznego unieszkodliwiania odpadów,</p> <p>budowa składowisk odpadów niebezpiecznych,</p> <p>projekty zmierzające do likwidacji istniejących składowisk wraz z unieszkodliwianiem ich zawartości (w tym mogiłników), również „dzikich wysypisk śmieci”,</p> <p>dostosowanie istniejących składowisk odpadów do obowiązujących przepisów.</p>	Alokacja : 2500000	<a href="http://rpo.mazowia.eu/komunikaty/zmiana-harmonogramu-naboru-wnioskow-narok-2013.html">http://rpo.mazowia.eu/komunikaty/zmiana-harmonogramu-naboru-wnioskow-narok-2013.html</a>

<p>województwa Mazowieckiego</p>	<p>4.2 Ochrona powierzchni ziemi - dostosowanie istniejących zakładów zagospodarowania odpadów do obowiązujących przepisów</p>	<p>18 września - 31 października 2013</p>	<p>jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia,</p> <p>jednostki organizacyjne jednostek samorządu terytorialnego posiadające osobowość prawną,</p> <p>podmioty działające w oparciu o przepisy ustawy o partnerstwie publiczno-prywatnym,</p> <p>podmioty wykonujące usługi publiczne na zlecenie jednostek samorządu terytorialnego, w których większość udziałów lub akcji posiada samorząd,</p> <p>podmioty wybrane w drodze ustawy Prawo zamówień publicznych wykonujące usługi publiczne na podstawie obowiązującej umowy zawartej z jednostką samorządu terytorialnego na świadczenie usług z danej dziedziny.</p> <p>przedsiębiorstwa</p>	<p>Konkurs jest przewidziany dla projektów polegających na dostosowaniu istniejących zakładów zagospodarowania odpadów do obowiązujących przepisów, w tym budowa nowych, modernizacja i rozbudowa istniejących regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych (RIPOK) oraz rozbudowa lub modernizacja istniejących instalacji zastępczych przetwarzania odpadów w celu uzyskania statusu RIPOK</p>	<p>maksymalna kwota dofinansowania projektu: 2 500 000 PLN</p>	<p><a href="http://rpo.mazowia.eu/nabory-wnioskow/nabor-wnioskow-o-dofinansowanie-w-ramach-konkursu-rpowm-4-2-2-2013.html">http://rpo.mazowia.eu/nabory-wnioskow/nabor-wnioskow-o-dofinansowanie-w-ramach-konkursu-rpowm-4-2-2-2013.html</a></p>
	<p>1.1 Gospodarka wodno - ściekowa</p>	<p>od 21 października do 31 grudnia 2013 r.</p>	<p>1) jednostki samorządu terytorialnego lub ich związki; 2) podmioty świadczące usługi wodno-ściekowe w ramach realizacji obowiązków własnych gmin. Konkurs adresowany jest do podmiotów odpowiedzialnych za realizację zadań z zakresu gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracjach z przedziału 10 - 15 tys. RLM oraz powyżej 15 tys. RLM</p>	<p>1) budowa lub modernizacja oczyszczalni ścieków komunalnych budowa lub modernizacja systemów kanalizacji zbiorczej</p> <p>2)</p>	<p>Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach konkursu wynosi 150, 00 mln euro. W ramach alokacji na konkurs 75 000 000 euro zostanie przeznaczona na projekty planowane do realizacji przez jeden podmiot w aglomeracjach 10-15 tys. RLM oraz 75 000 000 euro na projekty realizowane w aglomeracjach pow. 15 tys. RLM.</p>	<p><a href="http://pois.nfosigw.gov.pl/nabory-wnioskow/art,20,nabor-wnioskow-w-ramach-dzialania-1-1-pois.html">http://pois.nfosigw.gov.pl/nabory-wnioskow/art,20,nabor-wnioskow-w-ramach-dzialania-1-1-pois.html</a></p>

<p>Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko</p>	<p>9.3 Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej,</p>	<p>02.09.2013r. do 31.10.2013r.</p>	<p>jednostki samorządu terytorialnego oraz ich grupy – związki, stowarzyszenia i porozumienia jednostek samorządu terytorialnego.</p>	<p>Dofinansowaniu podlegają wszystkie projekty zgodne z celami ww. działania określonymi w punkcie 12 Szczegółowego opisu projektów Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, tzn.: sporządzanie/aktualizowanie planów gospodarki niskoemisyjnej w gminach. Wsparcie udzielane będzie na działania nieinwestycyjne: opracowanie, bądź aktualizacja planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy/związku gmin wraz ze stworzeniem w gminie bazy danych pozwalającej na ocenę gospodarki energią w gminie oraz inwentaryzację emisji gazów cieplarnianych, szkolenia dla pracowników gmin na temat problematyki związanej z tworzeniem i wdrażaniem planów gospodarki niskoemisyjnej, a także informowanie i promocja zapisów wynikających z planów.</p>	<p>W ramach niniejszej rundy aplikacyjnej na dofinansowanie projektów przewidziano kwotę 10,0 mln PLN ze środków Funduszu Spójności. Pomoc finansowa udzielana w ramach 9.3 dostępna będzie na terenie całego kraju.</p>	<p><a href="http://pois.nfosigw.gov.pl/pois-9-priorytet/ogloszenie-o-naborze-wnioskow/w-ramach-dzialania-93---konkurs-2/">http://pois.nfosigw.gov.pl/pois-9-priorytet/ogloszenie-o-naborze-wnioskow/w-ramach-dzialania-93---konkurs-2/</a></p>
	<p>5.3 System Zielonych Inwestycji (GIS - Green Investment Scheme) - część 1 - Zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej</p>	<p>listopad 2013 r.</p>	<p>1) jednostki samorządu terytorialnego oraz ich związki; 2) podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego niebędące przedsiębiorcami; 3) Ochotnicza Straż Pożarna; 4) uczelnie w rozumieniu ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym oraz instytuty badawcze; 5) samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej oraz podmioty lecznicze prowadzące przedsiębiorstwo w rozumieniu art. 551 6) organizacje pozarządowe, Kościoły i inne związki wyznaniowe wpisane do rejestru kościołów i innych związków wyznaniowych oraz kościelne osoby prawne; Kodeksu cywilnego w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych; 7) podmiot lub jednostka określona w pkt 1-6 będąca stroną umowy pożyczki w projekcie grupowym.</p>	<p>1) dofinansowanie może być udzielone na realizację przedsięwzięć w budynkach użyteczności publicznej, przez które należy rozumieć budynki przeznaczone do pełnienia następujących funkcji: administracji samorządowej, ochrony przeciwpożarowej realizowanej przez OSP, kultury, kultu religijnego, oświaty, nauki, służby zdrowia, opieki społecznej i socjalnej, a także budynkach zamieszkania zbiorowego przeznaczonych do okresowego pobytu ludzi poza stałym miejscem zamieszkania (w szczególności: internaty, domy studenckie), a także budynkach do stałego pobytu ludzi (w szczególności: domy rencistów lub emerytów, domy dziecka, domy opieki, domy zakonne, klasztory); 2) termomodernizacja budynków użyteczności publicznej, w tym zmiany wyposażenia obiektów w urzędzenia o najwyższych, uzasadnionych ekonomicznie standardach efektywności energetycznej związanych bezpośrednio z prowadzoną termomodernizacją obiektów w szczególności: a) ocieplenie obiektu, b) wymiana okien, c) wymiana drzwi zewnętrznych, d) przebudowa systemów grzewczych (wraz z wymianą źródła ciepła), e) wymiana systemów wentylacji i klimatyzacji, f) przygotowanie dokumentacji technicznej dla przedsięwzięcia, g) zastosowanie systemów zarządzania energią w budynkach, h) wykorzystanie technologii odnawialnych źródeł energii; 3) wymiana oświetlenia wewnętrznego na energooszczędne (jako dodatkowe zadania realizowane równoległe z termomodernizacją obiektów); 4) w ramach programu mogą być realizowane projekty grupowe. Partnerami i liderami w projektach grupowych mogą być jedynie podmioty wymienione w ust. 7.4 pkt 1-6. Liderem w projekcie grupowym jest podmiot składający wniosek o dofinansowanie w formie dotacji lub wniosek o dofinansowanie w formie pożyczki lub składający wniosek o dofinansowanie w formie pożyczki w imieniu i na rzecz partnerów. Wzajemne relacje lidera i partnerów reguluje zawierane między nimi porozumienie.</p>	<p>Planowane zobowiązania dla bezwrotnych form dofinansowania wynoszą 578.839,7 tys. zł - ze środków pochodzących z transakcji sprzedaży jednostek przyznanej emisji (dotacji z Systemu Zielonych Inwestycji (GIS)) albo innych środków NFOŚiGW. Wyплаты środków z podjętych i planowanych zobowiązań dla bezwrotnych form dofinansowania programu wynoszą 657.327,2 tys. zł.</p>	<p><a href="http://www.nfosigw.gov.pl/system-zielonych-inwestycji---gis/programy-priorytetowe/">http://www.nfosigw.gov.pl/system-zielonych-inwestycji---gis/programy-priorytetowe/</a></p>

	<p>5.3 System Zielonych Inwestycji (GIS - Green Investment Scheme) - część 4 - Budowa i przebudowa sieci elektroenergetycznych w celu podłączenia odnawialnych źródeł energii wiatrowej</p>	<p>od 4 listopada 2013 do 15 listopada 2013</p>	<p>Wytwórcy energii elektrycznej oraz operatorzy sieci i inne podmioty, takie jak inwestorzy farm wiatrowych, podejmujące realizację przedsięwzięć w zakresie efektywnego przesyłu i dystrybucji energii elektrycznej umożliwiającą przyłączenie podmiotów wytwarzających energię elektryczną z energetyki wiatrowej (OZE) do KSE.</p>	<p>1) przedsięwzięcia dotyczące budowy, rozbudowy lub przebudowy sieci elektroenergetycznej w celu umożliwienia przyłączenia do KSE źródeł wytwórczych wytwarzających energię elektryczną z energetyki wiatrowej (OZE), w tym realizacja następujących zadań:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>a) zapewnienie przyłączy dla źródeł wytwórczych energetyki wiatrowej (OZE) (transformator, odcinek linii od źródła energii do punktu przyłączeniowego do KSE);</li> <li>b) rozbudowa jednostek rozdzielnic mocy 110 kV/SN poprzez dodatkowe pola (pola liniowe, pola transformatorowe, pola łączników szyn, pola sprzęgła, pola pomiarowe, pola potrzeb własnych, pola odgromnikowe i inne) z przyłączami, ogólna poprawa systemu nadzoru i sterowania (w tym monitoring);</li> <li>c) rozbudowa sieci 110 kV/SN – linie napowietrzne/kablowe lub zwiększenie przepustowości istniejących linii poprzez zmianę przekrojów przewodów roboczych i dodanie dodatkowego obwodu;</li> <li>d) połączenie między stacjami transformatorowo-rozdzielczymi 110 kV/SN oraz pomiędzy nimi, a siecią przesyłową (220 kV lub 400 kV);</li> <li>e) budowa nowych odcinków sieci napowietrznej i sieci kablowych;</li> <li>f) budowa nowej w pełni wyposażonej stacji transformatorowo-rozdzielczej 110 kV/SN;</li> <li>g) budowa rezerwowych źródeł energii elektrycznej celem ustabilizowania sieci zasilanych okresowo z odnawialnych źródeł energii;</li> <li>h) modernizacja sieci polegająca na zwiększeniu dopuszczalnej temperatury pracy linii przesyłowej2</li> </ul> <p>2) w okresie trwałości przedsięwzięcia, Wnioskodawca zachowa na własnym majątku wytworzone w wyniku realizacji wyżej opisanych działań środki trwałe, na które zostanie udzielone dofinansowanie.,</p>	<p>Wyплаты środków z podjętych i planowanych zobowiązań dla bezzwrotnych form dofinansowania programu wynoszą 250 mln zł ze środków pochodzących z transakcji sprzedaży jednostek przyznanej emisji albo innych środków NFOŚiGW.</p>	<p><a href="http://www.nfosigw.gov.pl/system-zielonych-inwestycji---gis/programy-priorytetowe/#5.3.4">http://www.nfosigw.gov.pl/system-zielonych-inwestycji---gis/programy-priorytetowe/#5.3.4</a></p>
	<p>5.4 Efektywne wykorzystanie energii - część 1 - Dofinansowanie audytów energetycznych i elektroenergetycznych w przedsiębiorstwach</p>	<p>2013-11-19 2013-12-19</p>	<p>Przedsiębiorcy w rozumieniu Ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 220, poz. 1447, z późn. zm.) podejmujący realizację przedsięwzięć mających na celu oszczędzanie energii, prowadzący działalność gospodarczą w formie przedsiębiorstwa w rozumieniu art. 551 Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (t.j. Dz. U. z 1964 r. Nr 16, poz. 93, z późn. zm.), w których minimalna wielkość przeciętnego zużycia energii, w roku poprzedzającym złożenie wniosku, wynosiła 20 000 MWh/rok.</p>	<p>Audyty energetyczne i elektroenergetyczne w podmiotach, w których minimalna wielkość przeciętnego zużycia energii końcowej (suma energii elektrycznej i ciepłej), w roku poprzedzającym złożenie wniosku o dofinansowanie audytu, wynosiła 20 000 MWh/rok:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>1) audyty energetyczne procesów technologicznych;</li> <li>2) audyty elektroenergetyczne budynków i wewnętrznych sieci przemysłowych;</li> <li>3) audyty energetyczne źródeł energii ciepła, energii elektrycznej i chłodu;</li> <li>4) audyty energetyczne wewnętrznych sieci ciepłowniczych i budynków.</li> </ul>	<p>Planowane zobowiązania dla bezzwrotnych form dofinansowania</p>	<p><a href="http://www.nfosigw.gov.pl/srodki-krajowe/programy-priorytetowe/efektywne-wykorzystanie-energii/dofinansowanie-auditow-i-zadan-inwestycyjnych/">http://www.nfosigw.gov.pl/srodki-krajowe/programy-priorytetowe/efektywne-wykorzystanie-energii/dofinansowanie-auditow-i-zadan-inwestycyjnych/</a></p>

<p>Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej</p>	<p>5.4 Efektywne wykorzystanie energii - część 2 - Dofinansowanie zadań inwestycyjnych prowadzących do oszczędności energii lub wzrostu efektywności energetycznej przedsiębiorstw</p>	<p>od 03.10.2013 r. do 04.11.2013 r.</p>	<p>Przedsiębiorcy w rozumieniu Ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 220, poz. 1447, z późn. zm.) podejmujący realizację przedsięwzięć mających na celu oszczędzanie energii, prowadzący działalność gospodarczą w formie przedsiębiorstwa w rozumieniu art. 551 Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (t.j. Dz. U. z 1964 r. Nr 16, poz. 93, z późn. zm.), w których minimalna wielkość przeciętnego zużycia energii, w roku poprzedzającym złożenie wniosku, wynosiła 20 000 MWh/rok</p>	<p>Przedsięwzięcia w zakresie inwestycji, modernizacji i ulepszeń wprowadzających do zakładu nowe obiekty, systemy sterowania, instalacje i urządzenia techniczne, mające na celu poprawę efektywności energetycznej, a także zmierzające ku temu zmiany technologiczne w istniejących obiektach, instalacjach i urządzeniach technicznych, w szczególności:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) wdrażanie systemów zarządzania energią i jej jakością (instalowanie analizatorów parametrów sieci) oraz wdrażanie systemów Smart Grid dla zarządzania sieciami elektroenergetycznymi w obiektach przedsiębiorstw.</li> <li>2) racjonalizacja zużycia energii elektrycznej poprzez: <ol style="list-style-type: none"> <li>a) energooszczędne systemy napędowe;</li> <li>b) systemy sterowania napędami np. poprzez instalacje łagodnego rozruchu;</li> <li>c) energooszczędne silniki;</li> <li>d) falowniki do pomp i wentylatorów;</li> <li>e) energooszczędne sprężarki i systemy ich sterowania;</li> </ol> </li> <li>f) wewnętrzne sieci przesyłowe energii, w tym ograniczenie przepływów mocy biernej;</li> <li>g) energooszczędne systemy oświetleniowe;</li> <li>h) prostowniki napędów sieciowych;</li> <li>i) niskoprężne transformatory w lokalnych systemach elektroenergetycznych i wewnętrznych sieciach dystrybucyjnych.</li> <li>3) racjonalizacja zużycia energii cieplnej i gazu poprzez: <ol style="list-style-type: none"> <li>a) izolacje i odwadnianie systemów parowych;</li> <li>b) systemy geotermalne, małe turbiny wiatrowe, kolektory słoneczne, pompy ciepła;</li> <li>c) termomodernizacja budynków;</li> <li>d) rekuperacja i odzyskiwanie ciepła z procesów i urządzeń;</li> <li>e) decentralizacja rozległych sieci grzewczych;</li> <li>f) wykorzystanie energii odpadowej;</li> <li>g) budowa/modernizacja własnych (wewnętrznych) źródeł energii.</li> </ol> </li> <li>4) modernizacja procesów przemysłowych.</li> </ol>	<p>Planowane zobowiązania dla zwrotnych form dofinansowania programu wynoszą 780 000 tys. zł. Wyплаты środków z podjętych i planowanych zobowiązań dla zwrotnych form dofinansowania programu wynoszą 780 000 tys. zł.</p>	<p><a href="http://www.nfosigw.gov.pl/srodki-krajowe/programy-priorytetowe/efektywne-wykorzystanie-energii/">http://www.nfosigw.gov.pl/srodki-krajowe/programy-priorytetowe/efektywne-wykorzystanie-energii/</a></p>
	<p>5.4 Efektywne wykorzystanie energii - część 4 - LEMUR Energooszczędne Budynki Użyteczności Publicznej</p>	<p>czerwiec, listopad nabór ciągły</p>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1) jednostki sektora finansów publicznych,</li> <li>2) jednostki samorządu terytorialnego oraz ich związki i spółki,</li> <li>3) podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego nie będące przedsiębiorcami, w tym samorządowe osoby prawne,</li> <li>4) uczelnie w rozumieniu ustawy - Prawo o szkolnictwie wyższym oraz instytuty badawcze,</li> <li>5) samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej oraz podmioty lecznicze prowadzące przedsiębiorstwo w rozumieniu art. 551 Kodeksu cywilnego w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych,</li> <li>6) organizacje pozarządowe, kościoły i inne związki</li> </ol>	<p>Wsparciem finansowym objęte są inwestycje polegające na projektowaniu i budowie nowych budynków:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) budynki użyteczności publicznej - należy przez to rozumieć budynek przeznaczony na potrzeby administracji publicznej, kultury, oświaty, szkolnictwa wyższego, nauki, wychowania, opieki zdrowotnej, społecznej lub socjalnej, turystyki, sportu.</li> <li>2) budynki zamieszkania zbiorowego - należy przez to rozumieć budynek przeznaczony do okresowego pobytu ludzi, w szczególności internat, dom studencki, a także budynek do stałego pobytu ludzi, w szczególności dom dziecka, dom rencistów.</li> </ol>	<p>Budżet programu wynosi 300 mln zł w tym: 1) Planowane zobowiązania dla bezzwrotnych form dofinansowania programu wynoszą 30 mln zł. Wyплаты środków z podjętych i planowanych zobowiązań dla bezzwrotnych form dofinansowania programu wynoszą 30 mln zł. 2) Planowane zobowiązania dla zwrotnych form dofinansowania programu wynoszą 270 mln zł. Wyплаты środków z podjętych i planowanych zobowiązań dla zwrotnych form dofinansowania programu wynoszą 270 mln zł.</p>	<p><a href="http://www.nfosigw.gov.pl/srodki-krajowe/programy-priorytetowe/efektywne-wykorzystanie-energii/lemur/">http://www.nfosigw.gov.pl/srodki-krajowe/programy-priorytetowe/efektywne-wykorzystanie-energii/lemur/</a></p>
	<p>6.3 Ochrona obszarów cennych przyrodniczo część 3) Wsparcie działań Białowieckiego Parku Narodowego ze środków przekazanych przez EkoFundusz</p>	<p>Nabór ciągły</p>	<p>Białowiecki Park Narodowy</p>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1) modernizacja Rezerwatu Pokazowego łąk wraz z zagospodarowaniem turystycznym na obszarze Puszczy Białowieckiej,</li> <li>2) zwiększenie walorów edukacyjnych Muzeum Przyrodniczo-Leśnego BPN i efektywności działań służących ochronie przyrody Puszczy Białowieckiej,</li> <li>3) rewitalizacja Parku Pałacowego,</li> <li>4) wykorzystanie energii odnawialnej w Białowieckim Parku Narodowym.</li> </ol>	<p>Planowane zobowiązania dla bezzwrotnych form dofinansowania programu wynoszą 9 307,1 tys. zł. Wyплаты środków z podjętych i planowanych zobowiązań dla bezzwrotnych form dofinansowania programu wynoszą 10 100 tys. zł.</p>	<p><a href="http://www.nfosigw.gov.pl/srodki-krajowe/programy-priorytetowe/ochrona-przyrody/wsparcie-dzialan-bialowieckiego-pn-ze-srodkow-ekofunduszu/">http://www.nfosigw.gov.pl/srodki-krajowe/programy-priorytetowe/ochrona-przyrody/wsparcie-dzialan-bialowieckiego-pn-ze-srodkow-ekofunduszu/</a></p>

	6.3 Ochrona obszarów cennych przyrodniczo część 5) Dla parków narodowych w zakresie finansowania pożyczkowego	Nabór cągły	Parki narodowe	1) przedsięwzięcia współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Instrumentu Finansowego Life+, V osi priorytetowej POIS, RPO oraz EWT, 2) przedsięwzięcia współfinansowane z Mechanizmu Finansowego EOG 2009-2014 w ramach Programu Operacyjnego PL02 „Ochrona różnorodności biologicznej i ekosystemów” i Szwajcarsko- Polskiego Programu Współpracy.	Planowane zobowiązania dla zwrotnych form dofinansowania programu wynoszą 20 000 tys. zł. Wyплаты środków z podjętych i planowanych zobowiązań dla zwrotnych form dofinansowania programu wynoszą 20 000 tys. zł.	<a href="http://www.nfosigw.gov.pl/srodki-krajowe/programy-priorytetowe/ochrona-przyrody/pozyczki-dla-parkow-narodowych/">http://www.nfosigw.gov.pl/srodki-krajowe/programy-priorytetowe/ochrona-przyrody/pozyczki-dla-parkow-narodowych/</a>
	9.9 GEKON - Generator Koncepcji Ekologicznych	2013-12-02 2013-12-13	1) Przedsiębiorca – należy przez to rozumieć przedsiębiorstwo w rozumieniu art. 1 Załącznika I rozporządzenia Komisji (WE) Nr 800/2008 z dnia 6 sierpnia 2008 r. (Dz. Urz. UE L 214 z 9.08.2008, str.3), t.j. podmiot prowadzący działalność gospodarczą bez względu na jego formę prawną (zalicza się tu w szczególności osoby prowadzące działalność na własny rachunek oraz firmy rodzinne zajmujące się rzemiosłem lub inną działalnością, a także spółki lub konsorcja prowadzące regularną działalność gospodarczą), posiadający siedzibę na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, z zastrzeżeniem pkt.4. 2) Konsorcjum naukowe w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki (Dz. U. Nr 96, poz. 615, z późn. zm) gdy w skład konsorcjum wchodzi co najmniej jedna jednostka naukowa niebędąca przedsiębiorcą i co najmniej jeden przedsiębiorca w rozumieniu art.1 Załącznika I rozporządzenia Komisji (WE) Nr 800/2008 z dnia 6 sierpnia 2008 r. (Dz. Urz. UE L 214 z 9.08.2008, str.3). Liderem konsorcjum jest przedsiębiorca. 3) Grupa przedsiębiorców działających wspólnie na podstawie umowy, w skład której wchodzi co najmniej dwóch przedsiębiorców w rozumieniu art. 1 Załącznika I rozporządzenia Komisji (WE) Nr 800/2008 z dnia 6 sierpnia 2008 r. (Dz. Urz. UE L 214 z 9.08.2008, str.3).4) W fazie B+R NFOSIGW udziela dofinansowania wyłącznie mikro-, małym i średnim przedsiębiorstwom w rozumieniu Załącznika I do rozporządzenia 800/2008, w tym również wchodzącym w skład konsorcjum naukowego.	1. Środowiskowe aspekty pozyskiwania gazu niekonwencjonalnego. 2. Efektywność energetyczna i magazynowanie energii. 3. Ochrona i racjonalizacja wykorzystania wód. 4. Pozyskiwanie energii z czystych źródeł. 5. Nowatorskie metody otrzymywania paliw, energii i materiałów z odpadów oraz recyklingu odpadów.		<a href="http://program-gekon.pl/nabornawioskow/">http://program-gekon.pl/nabornawioskow/</a>

	Fundusz dla organizacji pozarządowych	III / IV kwartał 2013 r.	Organizacje pozarządowe rozumiane jako dobrowolne organizacje nonprofit ustanowione jako osoby prawne o celach niekomercyjnych, niezależne od władz lokalnych, regionalnych i centralnych, podmiotów publicznych, partii politycznych i podmiotów komercyjnych.	<p>Fundusz dla Organizacji Pozarządowych będzie miał na celu wzmocnienie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego oraz zwiększenie jego udziału w budowanie sprawiedliwości społecznej, demokracji i zrównoważonego rozwoju.</p> <p>Co najmniej 30 proc. alokacji Funduszu będzie przeznaczona na następujące główne obszary wsparcia, którymi są:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- demokracja,</li> <li>- prawa człowieka, z uwzględnieniem praw mniejszości (etnicznych, religijnych, językowych i seksualnych),</li> <li>- dobre rządzenie i transparentność działania,</li> <li>- demokracja partycypacyjna,</li> <li>- zwalczanie rasizmu i ksenofobii,</li> <li>- zwalczanie dyskryminacji,</li> <li>- przeciwdziałanie nierównościom społecznym, ubóstwu i wykluczeniu, m.in. na obszarach wiejskich,</li> <li>- równouprawnienie płci,</li> <li>- przeciwdziałanie przemocy ze względu na płeć.</li> </ul> <p>Co najmniej 10% całkowitej alokacji Funduszu będzie przeznaczona na wsparcie dla organizacji zajmujących się tematyką dzieci i młodzieży oraz / lub działań skierowanych do dzieci i młodzieży.</p>		<a href="https://www.eog.gov.pl/nabory_wnioskow/harmonogram/strony/start.aspx">https://www.eog.gov.pl/nabory_wnioskow/harmonogram/strony/start.aspx</a>
EOG	Ograniczanie społecznych nierówności w zdrowiu	III / IV kwartał 2013 r.	Powiaty	<p>Celem programu jest rozpoznanie determinantów społecznych nierówności w zdrowiu oraz późniejsze opracowanie międzysektorowej strategii w zakresie zmniejszania tych nierówności, jak również opracowanie programów promocji zdrowia / profilaktyki zdrowotnej, mających na celu ich ograniczenie.</p> <p>Przykładowe determinanty społecznych nierówności w zdrowiu:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ogólne czynniki społeczno-gospodarcze – np. niesprawiedliwy rozdział dochodów w społeczeństwie, nierówne szanse w szkole i w pracy, niewłaściwe warunki wychowywania dzieci, funkcjonowanie systemu ochrony zdrowia,</li> <li>- czynniki bezpośrednio związane z konkretnymi zachowaniami zdrowotnymi, takie jak palenie tytoniu, nadużywanie alkoholu czy niewłaściwa dieta.</li> </ul>		<a href="https://www.eog.gov.pl/nabory_wnioskow/harmonogram/strony/start.aspx">https://www.eog.gov.pl/nabory_wnioskow/harmonogram/strony/start.aspx</a>



	Współpraca w obszarze Schengen i walka z przestępczością transgraniczną i zorganizowaną w tym przeciwdziałanie handlowi ludźmi oraz migracjom grup przestępczych	30.09.2013 - 08.01.2014	<p>* instytucje publiczne: Ministerstwo Spraw Wewnętrznych (w tym Departament Polityki Migracyjnej czy Wydział Nadzoru i Analiz) wraz z jednostkami podporządkowanymi, takimi jak: Policja, Straż Graniczna; jednostki podległe Ministrowi Finansów, np. Służba Celna czy Wywiad Skarbowy,</p> <p>* instytucje pozarządowe oraz organizacje międzynarodowe zaangażowane w zwalczanie przestępczości zorganizowanej, a szczególnie w działania przeciwdziałające handlowi ludźmi.</p>	<p>Cel i obszary wsparcia</p> <p>Program umożliwi wzrost bezpieczeństwa mieszkańców poprzez poprawę wydajności współpracy w zwalczaniu przestępczości zorganizowanej (w tym handlu ludźmi) pomiędzy organami ścigania państw członkowskich strefy Schengen.</p> <p>Osiągnięcie zakładanego celu ma przynieść realizacja następujących działań:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- rozwój i doskonalenie struktur, systemów i urządzeń technicznych w celu poprawy wdrożenia dorobku Schengen,</li> <li>- poprawa zdolności do zapobiegania i zwalczania transgranicznej i zorganizowanej przestępczości, w tym handlu ludźmi i wędrownych grup przestępczych,</li> <li>- poprawa współpracy pomiędzy organami i zainteresowanymi stronami, w tym organizacjami pozarządowymi w zakresie pomocy ofiarom handlu ludźmi.</li> </ul>	Minimalna kwota dofinansowania to 717 893 zł, zaś maksymalna kwota dofinansowania to 8 445 800 zł.	<a href="https://www.eog.gov.pl/nabory_wnioskow/harmonogram/strony/start.aspx">https://www.eog.gov.pl/nabory_wnioskow/harmonogram/strony/start.aspx</a>
	"Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia do trendów demograficzno-epidemiologicznych"	od 28 czerwca do 30 listopada 2013 r.	Wnioski mogą składać wszystkie polskie podmioty publiczne i prywatne oraz organizacje pozarządowe będące osobami prawnymi i działające w interesie publicznym.	<p>Celem Funduszu jest rozwój partnerstw oraz ułatwienie tworzenia sieci, wymiany, dzielenia się i przekazywania wiedzy, technologii, doświadczeń i najlepszych praktyk między beneficjentami i podmiotami z Państw-Darczyńców (Norwegia, Islandia, Lichtenstein).</p> <p>Działania podejmowane w ramach Funduszu odnoszą się do celu programu, którym jest poprawa zdrowia publicznego i ograniczanie społecznych nierówności w zdrowiu.</p>	Całkowita alokacja środków dostępnych w ramach I naboru (środki z funduszy norweskich i EOG oraz z budżetu państwa) to 902 000 zł.	<a href="https://www.eog.gov.pl/Nabory_wnioskow/Ogloszenia_o_konkursach/Strony/Konkurs_na_dofinansowanie_projektow_w_obszrze_ochrony_zdrowia.aspx">https://www.eog.gov.pl/Nabory_wnioskow/Ogloszenia_o_konkursach/Strony/Konkurs_na_dofinansowanie_projektow_w_obszrze_ochrony_zdrowia.aspx</a>
Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy	Funduszu Stypendialnego Sciex-NMS	01.09.2013 r. - 01.11. 2013 r.	uczelnie placówki Polskiej Akademii Nauk krajowe instytuty badawcze	<p>Wybór kandydatów dokonywany jest wyłącznie na podstawie jakości wniosku o stypendium, ze szczególnym uwzględnieniem następujących aspektów:</p> <p>zaangażowanie oraz profesjonalny skład grupy partnerskiej, odpowiadający tematyce badań</p> <p>konkretne cele oraz jakość merytoryczna projektu badawczego</p> <p>wzajemne korzyści wynikające ze współpracy ze szwajcarską grupą badawczą</p> <p>poparcie udzielane dla projektu zarówno przez instytucję wysyłającą, jak i przyjmującą</p>		<a href="http://www.sciex.pl/zaproszenie_do_skladania_wnioskow_2013">http://www.sciex.pl/zaproszenie_do_skladania_wnioskow_2013</a>

TRAMPOLINA Stowarzyszenie Uczestników Wolontariatu Europejskiego	Mini Granty dla uczestników Wolontariatu Europejskiego 2013	18-10-2013	każdy były wolontariusz EVS, który wcześniej nie otrzymał dofinansowania z Mini Grantów	W konkursie najważniejszym kryterium jest autor wniosku - jego kreatywność, zapał i wytrwałość. Stowarzyszenie Trampolina chce dać szansę na realizację pierwszego, własnego pomysłu.	do 75% projektu którego budżet nie przekracza 500 euro. Pozostałe 25 % musi być wniesione w postaci wkładu finansowego - przedstawionego na fakturach.	<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010001056">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010001056</a>
Fundacja Konrada Adenauera w Polsce	Fundacja Konrada Adenauera Stypendia	31-05-2014	Kto może ubiegać się o fundusze: - maksymalnie wysoka średnia ocen ze studiów - dobra znajomość języka niemieckiego - zaangażowanie społeczno-polityczne - wiek poniżej 30 lat	Stypendia dotyczą najczęściej dziedzin prawa, ekonomii i politologii.		<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000831">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000831</a>
	Dotacje Fundacji Konrada Adenauera	do 30 sierpnia roku poprzedzającego projekt lub z wyprzedzeniem co najmniej trzech miesięcy.	O dotacje mogą ubiegać się organizacje pozarządowe i instytucje naukowe.	Fundacja wspiera konkretne przedsięwzięcia (szczególnie organizację konferencji, seminariów) poświęconych tematom: - integracji Polski z Unią Europejską- transformacji gospodarczej - reform samorządów terytorialnych - stosunków polsko-niemieckich		<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000493">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000493</a>
Komisja Europejska - Dyrekcja ds. Badań Naukowych	Europejska Nagroda dla Kobiet Innowatorek 2014	15-10-2013	Kryteria uczestnictwa: - Osoba aplikująca musi być kobietą. - Uczestniczka musi legalnie przebywać w jednym z państw Unii Europejskiej lub w kraju członkowskim Programu Ramowego w zakresie badań i rozwoju technologicznego. - Uczestniczka musi być założycielką lub współzałożycielką istniejącej i aktywnej firmy, która zarejestrowana została przed 1 stycznia 2011 r. - Roczny obrót firmy z roku 2011 lub 2012 musi wynosić przynajmniej 100 tys. euro. - Uczestniczka jako osoba fizyczna lub firma założona/współzałożona przez uczestnika musi otrzymywać (lub otrzymywała w przeszłości) fundusze europejskie ze środków unijnych lub Europejskiej Wspólnoty Energii Atomowej (Ramowy program badawczy) lub z Programu Ramowego na Rzecz Konkurencyjności i Innowacji.	Komisja Europejska przyzna trzy nagrody dla kobiet innowatorek. Nagrodzone nie zostaną jednak badania i innowacje, których rezultaty spodziewane są w przyszłości, ale wyniki, które zostały już uzyskane. Innymi słowy, nagrody zostaną przyznane osobom, które już wdrożyły doskonałe innowacje.	Przyznane zostaną: Pierwsza nagroda: 100,000 € Druga nagroda: 50,000 € Trzecia nagroda: 25,000 €	<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL00100009">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL00100009</a> <u>67</u>

<p>Komisja Europejska - Dyrekcja ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego</p>	<p>Działanie przygotowawcze 'Your first EURES job'</p>	<p>10/12/2013</p>	<p>Organizacje działające na terenie jednego z 28 państw członkowskich UE - publiczne, prywatne lub trzeciego sektora (o statusie profit lub non - profit), zajmujące się sprawami zatrudnienia</p>	<p>Program został opracowany i dopasowany do potrzeb młodych ludzi podejmujących pracę w jednym z państw członkowskich UE, a jego podstawowym celem jest zwalczanie przeszkód w mobilności młodych pracowników. Nie będzie zajmować się mobilnością zawodową jako celem samym w sobie, ale raczej jako narzędziem do pobudzenia rozwoju gospodarczego i podniesienia poziomu zatrudnienia oraz szans znalezienia pracy przez młodych pracowników.</p>	<p>Maksymalne dofinansowanie: 1 000 000 EUR na projekt</p>	<p><a href="http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/918890.html">http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/918890.html</a></p>
<p>Komisja Europejska - Dyrekcja ds. Sprawiedliwości, Wolności i Bezpieczeństwa</p>	<p>Daphne III</p>	<p>30-10-2013</p>	<p>Kategoria „operating grants”: Publiczne i prywatne organizacje non-profit i instytucje (władze lokalne, wydziały uniwersyteckie, centra badawcze) mające swą siedzibę od co najmniej dwóch lat w jednym z 28 państw Unii Europejskiej, w Norwegii, Islandii lub Lichtensteinie.  Kategoria „action grants”: - Wnioskodawcy i partnerzy muszą posiadać status zarejestrowanej, działającej od co najmniej roku w jednym z 28 państw członkowskich Unii Europejskiej (oraz Islandii, Liechtensteinu i Norwegii) organizacji pozarządowej lub instytucji publicznej, np. wydziału uczelni, centrum badawczego, przedstawicielstwa władz lokalnych bądź regionalnych. - Projekt musi mieć charakter ponadnarodowy. Partnerstwo oznacza udział w projekcie co najmniej dwóch uprawnionych organizacji z dwóch różnych państw członkowskich UE (oraz Islandii, Liechtensteinu i Norwegii).</p>	<p>wspomaganie i wspieranie organizacji pozarządowych i innych organizacji działających na polu ochrony przed przemocą i zapobiegania jej oraz pomocy ofiarom - przygotowywanie i realizację akcji uświadamiających - rozpowszechnianie wyników uzyskanych w ramach dwóch programów Daphne - działania przyczyniające się do pozytywnego traktowania osób narażonych na przemoc - tworzenie interdyscyplinarnych sieci - poszerzanie bazy wiedzy, wymiany informacji oraz identyfikacji i rozpowszechniania dobrych praktyk - przygotowywanie i testowanie materiałów edukacyjnych i uświadamiających - badanie zjawisk związanych z przemocą - przygotowywanie i realizacja programów wsparcia dla ofiar przemocy i osób narażonych na przemoc oraz programów prewencyjnych dla sprawców przemocy.</p>		<p><a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000178">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000178</a></p>

<p>Komisja Europejska - Dyrekcja ds. Stosunków Zewnętrznych</p>	<p>Programy szkoleniowe UE - Japonia</p>	<p>13-02-2014</p>	<p>· menedżerowie pracujący w przemyśle; · posiadający od 5 do 10 lat doświadczenia zawodowego w przemyśle; · znający dobrze język angielski; · będący obywatelami jednego z państw członkowskich UE. Kandydaci muszą mieć rekomendację pracodawców oraz powinni przedstawić gwarancję uczestnictwa w całym programie.</p>	<p>Działania mające na celu zwiększenie eksportu do Japonii oraz maksymalizację możliwości biznesowych</p>		<p><a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000226">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000226</a></p>
<p>Komisja Europejska - Dyrekcja ds. Środowiska</p>	<p>Wsparcie finansowe dla europejskich organizacji ekologicznych</p>	<p>15-10-2013</p>	<p>Wsparcie będzie przeznaczone na pokrycie kosztów europejskich ekologicznych organizacji pozarządowych określonych w ich planach pracy na rok 2013.</p>	<p>Priorytetowo są traktowane te same dziedziny, co w programie LIFE+ · Ograniczenia zmian klimatycznych · Ochrona niepowtarzalnych zasobów · Zdrowie i środowisko · Trwale zarządzanie zasobami naturalnymi i odpadami · Zagadnienia horyzontalne i przekrojowe</p> <p>W sferze zainteresowań grantodawcy pozostają również zwiększenie świadomości i aspekty międzynarodowe.</p>		<p><a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000224">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000224</a></p>

	Juvenes Translatores - konkurs translatorski dla szkół	20-10-2013	<p>Szkoły uczestniczące w konkursie muszą:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- mieć siedzibę w państwie członkowskim Unii Europejskiej,</li> <li>- być uznawane przez władze edukacyjne danego państwa członkowskiego jako należące do regionalnego lub krajowego systemu edukacji.</li> <li>- wybrać 2-5 uczestników konkursu, którymi mogą być uczniowie urodzeni w roku 1995</li> <li>- mają dostęp do Internetu oraz posiadają komputery, które obsługują alfabety wszystkich języków źródłowych wybranych przez uczniów tej szkoły na konkurs tłumaczeniowy.</li> </ul>	<p>Konkurs powinien pomóc młodym ludziom poznać, czym jest praca zawodowego tłumacza. Tłumaczenia powinny być skierowane do młodych ludzi w tym samym wieku z założeniem przybliżenia im tekstu napisanego w innym języku. Tłumaczenia będą oceniane pod kątem prawidłowego stosowania pojęć i umiejętności płynnego wyrażania się na piśmie w wybranym języku, ogólnej czytelności tłumaczenia i pomysłowości zastosowanych rozwiązań</p>		<p><a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL00100005">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL00100005</a> 10</p>
	Młodzież w Działaniu - Akcja 1.1. - Młodzież dla Europy - Wymiany Młodzieży		<p>Organizacje i stowarzyszenia non-profit lub nieformalne grupy młodych ludzi z krajów Unii Europejskiej, Turcji, Norwegii, Islandii i Liechtensteinu. W wymianie muszą uczestniczyć co najmniej dwa kraje programu, z których co najmniej jeden jest krajem członkowskim UE.</p>	<p>koszty podróży międzynarodowej, - koszty wizyty przygotowawczej, - koszty przygotowania działań i uczestników (telefon, Internet, materiały), - koszty działań, bezpośrednio związanych z wymianą (zakwaterowanie, wyżywienie, transport, bilety do muzeów, etc.), - koszty specjalne (związane np. z udziałem w wymianie osób niepełnosprawnych), - koszty działań promujących projekt i jego osiągnięcia.</p>		<p><a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000644">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000644</a></p>
	Młodzież w Działaniu - Akcja 1.2. - Młodzież dla Europy - Inicjatywy Młodzieżowe		<p>Organizacje i stowarzyszenia non-profit lub nieformalne grupy składające się z co najmniej 4 młodych ludzi z krajów Unii Europejskiej, Turcji, Norwegii, Islandii i Liechtensteinu.</p>	<p>Inicjatywy krajowe – dofinansowanie projektów na rzecz lokalnej społeczności realizowanych i koordynowanych samodzielnie przez grupę młodych ludzi Maksymalna wysokość dofinansowania to 4 600 euro (działania projektowe) + 1 000 euro (rozpowszechnianie i wykorzystywanie rezultatów projektu) + 850 euro (osoba wspierająca coach) = 6 450 euro. Inicjatywy międzynarodowe – dofinansowanie projektów na rzecz lokalnej społeczności, realizowanych i koordynowanych samodzielnie przez grupę młodych ludzi z minimum dwóch krajów uczestniczących w programie "Młodzież w działaniu".</p>		<p><a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000649">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000649</a></p>

<p>Młodzież w Działaniu - Akcja 1.3. - Młodzież dla Europy - Młodzież w Demokracji</p>		<p>organizacje i stowarzyszenia non-profit, władze lokalne, regionalne lub krajowe, lub nieformalne grupy młodych ludzi z krajów programu Unii Europejskiej, Turcji, Norwegii, Islandii i Liechtensteinu.</p>	<p>spotkania grup młodych ludzi na poziomie europejskim, które mają zachęcić młodzież do aktywniejszego udziału w życiu społeczności lokalnej, regionalnej i międzynarodowej</p>	<p>Roczny budżet akcji wynosi ok. 400 tys. euro. Średni budżet projektu wynosi ok. 30- 35 tys. euro.</p>	<p><a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000650">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000650</a></p>
<p>Młodzież w działaniu - Akcja 2. - Wolontariat Europejski</p>		<p>Organizacje goszczące/wysyłające: organizacje pozarządowe, stowarzyszenia, władze lokalne lub inne inicjatywy typu non-profit z krajów programu lub krajów partnerskich - Organizacje koordynujące: organizacje pozarządowe, stowarzyszenia, władze lokalne lub krajowe - Organizacje z państw partnerskich innych niż kraje Europy Południowo-Wschodniej mogą być organizacją goszczącą lub wysyłającą, ale nie mogą być organizacją koordynującą.</p>	<p>Wolontariusz ma zapewnione zakwaterowanie, wyżywienie, kieszonkowe, ubezpieczenie, wsparcie mentora (czyli osoby, która pomoże w odnalezieniu się w nowym środowisku), lokalne przejazdy oraz szkolenie językowe. Wolontariusz otrzymuje również grant na podróż (w wysokości do 90% kosztów).</p> <p>Organizacja wysyłająca i goszcząca nie ponoszą kosztów związanych z wysłaniem/goszczeniem wolontariusza. Dostają na ten cel środki z budżetu programu „Młodzież w działaniu” przyznawane przez odpowiednią agencję programu po uprzednim złożeniu odpowiedniego wniosku i jego zaakceptowaniu przez tę agencję.</p>		<p><a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000651">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000651</a></p>
<p>Młodzież w działaniu - Akcja 3.1. - Młodzież w Świecie - Szkolenia i tworzenie sieci</p>	<p>1 października 2013 r.</p>	<p>organizacje lub stowarzyszenia typu non-profit, lokalne lub regionalne organizacje publiczne z państw programu lub z państw Europy Południowo-Wschodniej. W projektach powinno uczestniczyć co najmniej dwóch partnerów z sąsiadujących krajów partnerskich i co najmniej jeden z państw członkowskich UE.</p>	<p>Szkolenia i projekty współpracy w sieci Wsparcie dla projektów współpracy i partnerstwa, szkoleń i wymiany dobrych praktyk w celu rozwoju organizacji młodzieżowych i podmiotów zaangażowanych w pracę z młodzieżą. W projekcie musi wziąć udział jedna lub więcej organizacji/grup z Sąsiadujących Krajów Partnerskich i przynajmniej jedna organizacja/grupa z Kraju Unii Europejskiej.</p>		<p><a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000653">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000653</a></p>

Komisja Europejska - Dyrekcja ds. Edukacji i Kultury	Młodzież w działaniu - Akcja 3.1. - Młodzież w Świecie - Wymiany Młodzieży		organizacje lub stowarzyszenia typu non-profit, lokalne lub regionalne organizacje publiczne z państw programu lub z państw Europy Południowo-Wschodniej.	Wymiana młodzieży umożliwia przyjęcie jednej lub kilku grup młodzieży przez grupę z innego kraju. Grupy realizują projekt na wspólnie wybrany temat - uczestnictwo młodzieży, rasizm, ksenofobia, dziedzictwo narodowe, ochrona środowiska itp. W wymianie musi wziąć udział jedna lub więcej grup z Sąsiadujących Krajów Partnerskich UE i przynajmniej jedna grupa z krajów Unii Europejskiej.		<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000652">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000652</a>
	Młodzież w działaniu - Akcja 4.3. - Szkolenia i współpraca w sieci		organizacje lub stowarzyszenie non-profit - lokalne, regionalne lub krajowe organy publiczne zaangażowane w pracę z młodzieżą - nieformalne grupy młodych ludzi	<p>job shadowing: krótki pobyt w organizacji partnerskiej w innym kraju w celu poznania ich sposobu pracy</p> <p>- wizyta przygotowawcza: krótkie spotkanie z potencjalnymi partnerami w celu sprawdzenia możliwości wspólnego realizowania projektu międzynarodowego</p> <p>- spotkanie oceniające: spotkanie z partnerami w celu oceny poprzednich spotkań, seminariów i szkoleń</p> <p>- wizyta studyjna: krótka wizyta z zorganizowanym programem pozwalającym poznać politykę młodzieżową w innym kraju</p> <p>- działania umożliwiające budowanie partnerstwa: spotkania zorganizowane w celu umożliwienia uczestnikom znalezienia partnerów do współpracy międzynarodowej</p> <p>- seminarium: platforma do dyskusji i wymiany dobrych praktyk</p> <p>- kurs szkoleniowy: program szkoleniowy na wybrany temat</p> <p>- współpraca w sieci: działania mające na celu powstanie nowych sieci lub wzmocnienie/poszerzenie już istniejących</p> <p>job shadowing: krótki pobyt w organizacji partnerskiej w innym kraju w celu poznania ich sposobu pracy</p> <p>- wizyta przygotowawcza: krótkie spotkanie z potencjalnymi partnerami w celu sprawdzenia możliwości wspólnego realizowania projektu międzynarodowego</p> <p>- spotkanie oceniające: spotkanie z partnerami w celu oceny poprzednich spotkań, seminariów i szkoleń</p> <p>- wizyta studyjna: krótka wizyta z zorganizowanym programem pozwalającym poznać politykę młodzieżową w innym kraju</p> <p>- działania umożliwiające budowanie partnerstwa: spotkania zorganizowane w celu umożliwienia uczestnikom znalezienia partnerów do współpracy międzynarodowej</p> <p>- seminarium: platforma do dyskusji i wymiany dobrych praktyk</p> <p>- kurs szkoleniowy: program szkoleniowy na wybrany temat</p> <p>- współpraca w sieci: działania mające na celu powstanie nowych sieci lub wzmocnienie/poszerzenie już istniejących</p>		<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000929">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000929</a>

	<p>Młodzież w działaniu - Akcja 5.1 - Spotkania młodzieży i osób odpowiedzialnych za politykę dotyczącą młodzieży</p>		<p>Międzynarodowe Seminarium Młodzieżowe: organizacje lub stowarzyszenia non-profit z Państw Programu Krajowe Spotkania Młodzieżowe: krajowe organy publiczne, organizacje lub stowarzyszenia non-profit z państw członkowskich UE</p>	<p>Międzynarodowe Seminarium Młodzieżowe: organizacje lub stowarzyszenia non-profit z Państw Programu Krajowe Spotkania Młodzieżowe: krajowe organy publiczne, organizacje lub stowarzyszenia non-profit z państw członkowskich UE</p>		
	<p>Uczenie się przez całe życie - Współpraca polityczna i innowacje w dziedzinie uczenia się przez całe życie (Działanie kluczowe 1)</p>	<p>15-10-2013</p>	<p>ministerstwa ds. kształcenia i szkolenia, w tym kształcenia ustawicznego, a także inne instytucje oraz organizacje partnerskie czynnie włączające się w proces opracowywania i wdrażania strategii „uczenia się przez całe życie”.</p> <p>– Organizacje partnerskie, łącznie z europejskimi, krajowymi i regionalnymi stowarzyszeniami lub organizacjami, których podstawą działalności lub których główne obowiązki i zadania są bezpośrednio związane z sektorem edukacji i szkoleń, w szczególności organizacje społeczne lub inne, działające na poziomie krajowym lub regionalnym, reprezentujące interesy grup społecznych i przyczyniające się do tworzenia i wdrażania strategii „uczenia się przez całe życie”.</p>	<p>1. Indywidualna mobilność Indywidualna mobilność obejmuje wizyty robocze ekspertów i urzędników wyznaczonych przez władze krajowe, regionalne bądź lokalne, dyrektorów placówek oświatowych i szkoleniowych oraz świadczących usługi w zakresie poradnictwa i poświadczania doświadczenia zawodowego, a także partnerów społecznych. Wizyty mają służyć wymianie informacji i doświadczeń z zakresu oświaty przedszkolnej, szkolnictwa podstawowego i średniego (ogólnego, technicznego i zawodowego).</p> <p>2. Projekty wielostronne Projekty wielostronne mają na celu przygotowywanie i testowanie propozycji w zakresie polityki na poziomie Wspólnoty i innowacyjności w uczeniu się przez całe życie</p> <p>3. Wielostronne sieci współpracy pomiędzy ekspertami i/lub instytucjami pracującymi wspólnie nad kwestiami politycznymi. Sieci te mogą obejmować: - sieci tematyczne zajmujące się kwestiami związanymi z treścią uczenia się przez całe życie bądź metodologią i polityką uczenia się przez całe życie - fora na temat strategicznych zagadnień w zakresie uczenia się przez całe życie kształcenia ustawicznego</p>		<p><a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000487">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/ PL0010000487</a></p>



	Wizyty studyjne dla specjalistów w dziedzinie kształcenia i szkolenia zawodowego	15 października 2013 r.: na wizyty odbywające się od marca do czerwca 2014 r.	<p>*Osoby odpowiedzialne za kształcenie i szkolenie zawodowe w danym kraju, a także przedstawiciele partnerów społecznych (organizacji pracodawców i związków zawodowych).</p> <p>*Osoby reprezentujące wszystkie kategorie systemu kształcenia i szkoleń (kształcenie ogólne, kształcenie i szkolenie zawodowe i techniczne), zdolne do wywołania "efektu mnożnikowego" (rozpowszechnienia zdobytej wiedzy).</p> <p>* Osoby sprawujące odpowiedzialne funkcje na szczeblu lokalnym, regionalnym lub krajowym, a jednocześnie osoby, których wiedza może być wykorzystana do poszerzenia znajomości polityk i praktyk stosowanych w innych uczestniczących krajach, a także ulepszania polityki i wymiany koncepcji politycznych</p> <p>*Obywatele lub osoby z prawem stałego pobytu z 27 państw członkowskich UE, Islandii, Liechtensteinu, Norwegii i Szwajcarii, Turcji i Chorwacji oraz Republiki Macedonii.</p>	<p>Lepsze poznanie i zrozumienie specyfiki polityki kształcenia i szkolenia zawodowego w innych krajach oraz zagadnień będących przedmiotem wspólnego zainteresowania przez osoby sprawujące ważne funkcje na szczeblu lokalnym, regionalnym lub krajowym;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- nieprzerwanej wymianie poglądów i informacji oraz wzajemnemu doradztwu między osobami uczestniczącymi w programie, zarówno gospodarzami wizyt, jak i osobami odbywającymi wizyty;</li> <li>- wzbogacaniu przepływu informacji między uczestniczącymi krajami oraz na poziomie europejskim.</li> </ul>		<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000824">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000824</a>
Program "Równać Szanse"		10 października 2013	organizacje pozarządowe, gminne domy kultury i gminne biblioteki oraz nieformalne grupy dorosłych z terenów wiejskich i miast do 20 tys. mieszkańców.			

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji	Sciex - Fundusz Stypendialny	1 listopada 2013 r.	<p>Kto może ubiegać się o dofinansowanie:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- uczelnie</li> <li>- placówki Polskiej Akademii Nauk</li> <li>- krajowe instytuty badawcze</li> </ul> <p>Lista uprawnionych polskich instytucji znajdziesz na stronie WWW</p>	<p>Obszar tematyczny projektów: wszystkie dyscypliny naukowo-badawcze.</p> <p>Wybór kandydatów dokonywany jest wyłącznie na podstawie jakości wniosku o stypendium, ze szczególnym uwzględnieniem następujących aspektów:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- zaangażowanie oraz profesjonalny skład grupy partnerskiej, odpowiadający tematyce badań</li> <li>- konkretne cele oraz jakość merytoryczna projektu badawczego</li> <li>- wzajemne korzyści wynikające ze współpracy ze szwajcarską grupą badawczą</li> <li>- poparcie udzielane dla projektu zarówno przez instytucję wysyłającą, jak i przyjmującą</li> </ul>		<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000839">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000839</a>
	Polsko- Szwajcarski Fundusz Stypendialny	01-11-2013	uczelnie, placówki Polskiej Akademii Nauk, krajowe instytuty badawcze	<p>wizyty stypendialne doktorantów i młodszych pracowników naukowych (z tytułem doktora), w celu prowadzenia badań naukowych w instytucjach badawczych Szwajcarii; stypendia są przyznawane na okres od 6 do 24 miesięcy.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- wizyty samodzielnych pracowników naukowych z Polski lub Szwajcarii w celu przygotowania projektów badawczych lub w związku z ich realizacją, tj. 5- dniowe pobyty w Szwajcarii lub w Polsce.</li> </ul>	<p>Planowana kwota - wyjazdy na projekty badawcze (CHF/Eur, 1 Eur=1,5 CHF) 6 790 000 Euro, liczba wyjazdów - 254.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Planowana kwota - krótkie wizyty opiekunów (CHF/Eur, 1 Eur=1,5 CHF) 493 000 Euro, liczba wyjazdów - 290.</li> </ul>	<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000679">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000679</a>
	Małe granty	1 września 2013 1 grudnia 2013	Wnioski o dofinansowanie projektów mogą składać organizacje i osoby fizyczne	<ul style="list-style-type: none"> <li>*współpraca kulturalna (np. festiwale , publikacje)</li> <li>*współpraca naukowa i badania naukowe (np. konferencje, publikacje, badania)</li> <li>*edukacja (np. seminaria, szkoły letnie)</li> <li>*wymiana młodzieży (np. sport, imprezy edukacyjne i kulturalne dla młodzieży i dzieci)</li> <li>*współpraca transgraniczna (np. projekty dwóch państw, które znajdują się na granicy, w odległości 50 km od granicy)</li> <li>*promocja turystyki (np. przewodniki, prezentacje, targi)</li> </ul>	<p>Maksymalna kwota przypadająca na jeden projekt to 5 000 euro. Środki otrzymane z Funduszu nie mogą przekraczać 70% całkowitych kosztów projektu (w tym również wkład własny i granty z innych instytucji/organizacji).</p>	<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000866">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000866</a>

Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki	Standardowe granty	15-03-2014	NGOs, CSOs, gminy, szkoły i inne instytucje publiczne	współpraca kulturalna (n.p. festiwale , publikacje) współpraca naukowa i badania naukowe (n.p. konferencje, publikacje, badania) edukacja (n.p. seminaria, szkoły letnie) wymiana młodzieży (n.p. sport, imprezy edukacyjne i kulturalne dla młodzieży i dzieci) współpraca transgraniczna (n.p. projekty 2 państw, które znajdują się na granicy, w odległości 50 km od granicy) promocja turystyki (n.p. przewodniki, prezentacje, targi)	Kwota wsparcia projektów w ramach programu Standardowych Grantów wynosi od 6.000 EUR w górę. Środki otrzymane z Funduszu nie mogą przekraczać 70% całkowitych kosztów projektu (w tym również wkład własny i granty z innych instytucji/organiacji).	<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000871">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000871</a>
	Stypendia Naukowe	31.1. 2014 r.	Stypendia Wyszehradzkie przyznawane są kandydatom realizującym Studia Europejskie (Visegrad and European Studies) w państwowych szkołach wyższych lub instytutach naukowych państw Grupy Wyszehradzkiej. Szczególnie preferowane są studia i badania naukowe dotyczące regionu Europy Centralnej, ale i inne dyscypliny nie są wyłączone spod stypendium. Istnieje możliwość uzyskania stypendium wyjazdowego na uczelnie mieszczącą się poza krajami Grupy Wyszehradzkiej, tu jednak jedyną wspieraną dyscypliną są studia o tematyce europejskiej.	Stypendia Wyszehradzkie przyznawane są na jeden rok akademicki (z możliwością przedłużenia) w celu odbywania studiów doktoranckich lub podyplomowych oraz prowadzenia badań naukowych	Wysokość stypendium to 4 tys. euro dla studenta i 3 tys. euro dla uniwersytetu. 4	<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000014">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000014</a>

Krajowy Fundusz na rzecz Dzieci	Program pomocy wybitnie uzdolnionym uczniom - Krajowy Fundusz na rzecz Dzieci	24-06-2014	potencjalni beneficjenci (uczniowie) - szkoły - inne placówki edukacyjne	Fundusz zapewnia bezpłatny udział w zajęciach prowadzonych przez pracowników wyższych uczelni i instytutów Polskiej Akademii Nauk, takich jak: obozy naukowe, staże badawcze, seminaria, organizuje warsztaty naukowe, muzyczne i plastyczne, koncerty i wystawy; stypendystom pomaga też finansowo w realizacji działań służących rozwojowi, np. w udziale w muzycznych kursach mistrzowskich i konkursach międzynarodowych, w obozach języków obcych.		<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000631">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000631</a>
	Konkursu Prac Młodych Naukowców Unii Europejskiej	31-10-2013	zespoły nieliczące więcej niż 3 autorów, - wszyscy autorzy powinni być urodzeni pomiędzy 30 września 1993 i 1 września 2000 roku, - żaden z autorów nie może we wrześniu 2014 mieć zaliczonego więcej niż pierwszego roku studiów, - praca musi powstać przed wstąpieniem każdego z nich na wyższą uczelnię.	Do Polskich Eliminacji można zgłaszać wyłącznie prace nagrodzone lub wyróżnione w konkursie ogólnopolskim, a w przypadku konkursów wieloetapowych - tylko w etapie najwyższym lub prace mające rekomendację pracownika naukowego ze stopniem naukowym doktora lub doktora habilitowanego - Praca powinna mieć formę tekstu maszynowego o objętości do 20 stron formatu A4, napisanego w języku polskim lub angielskim.		<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010001006">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010001006</a>

	Dziedzictwo kulturowe	<p>Priorytet „Ochrona zabytków” I nabór - 31 października 2013 r. II nabór - 31 marca 2014 r. Pozostałe priorytety: 30 listopada 2013 r.</p>	<p>samorządowe instytucje kultury (z wyjątkiem instytucji współprowadzonych przez ministra i jednostki samorządu terytorialnego) - organizacje pozarządowe - kościoły i związki wyznaniowe; - podmioty prowadzące działalność gospodarczą w sferze kultury</p>	<p>Celem priorytetu jest ochrona i zachowanie materialnego dziedzictwa kulturowego, konserwacja i rewitalizacja zabytków, udostępnianie zabytków na cele publiczne oraz inicjowanie cyfryzacji materialnych zasobów dziedzictwa kulturowego.</p>	<p>Budżet: 82 000 000 zł (Ochrona zabytków) 5 500 000 zł (Wspieranie działań muzealnych) 3 500 000 zł (Kultura ludowa) 4 000 000 zł (Ochrona dziedzictwa kulturowego za granicą) 2 000 000 zł (Ochrona zabytków archeologicznych) 3 800 000 zł (Ochrona i cyfryzacja dziedzictwa kulturowe)</p>	<p><a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000919">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000919</a></p>
	Infrastruktura kultury	<p>30-11-2013</p>	<p>1) uczelnie artystyczne; 2) publiczne szkoły artystyczne; 3) niepubliczne szkoły artystyczne; 4) jednostki samorządu terytorialnego – wyłącznie jako organy prowadzące publiczne szkoły artystyczne, w przypadku szkół nie prowadzących odrębnej księgowości; 5) podmioty będące organami prowadzącymi niepubliczne szkoły artystyczne, w przypadku szkół nie prowadzących odrębnej księgowości; 6) placówki zapewniające opiekę i wychowanie uczniom szkół artystycznych w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania; 7) placówki doskonalenia nauczycieli szkół artystycznych.</p>	<p>Celem programu jest poprawa warunków funkcjonowania, rozszerzenie i wzbogacenie oferty instytucji i organizacji zajmujących się działalnością kulturalną oraz edukacyjną w zakresie kultury.</p>	<p>Budżet: 28 000 000 zł (Infrastruktura kultury) 14 000 000 zł (Infrastruktura szkolnictwa artystycznego) 8 000 000 zł (Infrastruktura domów kultury)</p>	<p><a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000920">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000920</a></p>

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego	Promocja literatury i czytelnictwa	30-11-2013	<p>1) samorządowe instytucje kultury - z wyjątkiem instytucji współprowadzonych przez ministra i jednostki samorządu terytorialnego;</p> <p>2) organizacje pozarządowe;</p> <p>3) podmioty prowadzące działalność gospodarczą.</p>	Celem Programu „Promocja literatury i czytelnictwa” jest rozwój i promocja literatury, czytelnictwa oraz wspieranie wydawania i popularyzacji wartościowych czasopism kulturalnych.	<p>Budżet:</p> <p>3 500 000 zł (Literatura)</p> <p>5 000 000 zł (Promocja czytelnictwa)</p> <p>3 500 000 zł (Czasopisma)</p>	<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000999">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000999</a>
	Obserwatorium kultury	30-11-2013	<p>1) samorządowe instytucje kultury - z wyjątkiem instytucji współprowadzonych przez ministra i jednostki samorządu terytorialnego;</p> <p>2) organizacje pozarządowe;</p> <p>3) uczelnie publiczne;</p> <p>4) uczelnie niepubliczne;</p> <p>5) podmioty prowadzące działalność gospodarczą.</p>	Celem programu jest zdiagnozowanie szczególnie istotnych obszarów działania polityki kulturalnej poprzez dofinansowywanie projektów badawczych oraz projektów interpretujących dane o kulturze.	Budżet programu: 3 000 000 zł.	<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000857">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000857</a>

	Kolekcje	30-11-2013	państwowe i samorządowe instytucje kultury, będące muzeami, dla których gromadzenie sztuki nowoczesnej i współczesnej jest głównym celem statutowym.	Celem Programu „Kolekcje” jest rozwój oraz tworzenie narodowych i regionalnych kolekcji sztuki współczesnej, kolekcji muzealnych oraz tworzenie nowych dzieł muzycznych.	<p>Budżet:</p> <p>7 000 000 zł (Narodowe kolekcje sztuki współczesnej)</p> <p>2 000 000 zł (Regionalne kolekcje sztuki współczesnej)</p> <p>3 000 000 zł (Kolekcje muzealne)</p> <p>2 000 000 zł (Zamówienia kompozytorskie)</p>	<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010001000">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010001000</a>
	Wydarzenia artystyczne	30-11-2013	<p>samorządowe instytucje kultury (z wyjątkiem instytucji współprowadzonych przez ministra i jednostki samorządu terytorialnego)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- organizacje pozarządowe</li> <li>- kościoły i związki wyznaniowe;</li> <li>- podmioty prowadzące działalność gospodarczą w sferze kultury</li> </ul>	Promocja, wspieranie i prezentacja najwartościowszych zjawisk i tendencji w polskiej i światowej kulturze artystycznej.	<p>Budżet:</p> <p>20 000 000 zł (muzyka)</p> <p>10 000 000 zł (teatr i taniec)</p> <p>5 000 000 zł (sztuki wizualne)</p> <p>5 000 000 zł (film)</p> <p>5 000 000 zł (promocja kultury polskiej za granicą)</p>	<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000917">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000917</a>

	Gaude Polonia	15 października każdego roku	<p>O stypendium mogą ubiegać się plastycy, literaci, tłumacze z języka polskiego, muzycy, filmowcy, krytycy sztuki, krytycy literatury, specjaliści zajmujący się ochroną zabytków, muzealnicy.</p> <p>Kandydaci powinni spełniać następujące warunki:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-wyszkolenie wyższe,</li> <li>-wiek do 40 lat (w uzasadnionych przypadkach 45 lat),</li> <li>-świadectwa osiągnięć w swoich dziedzinach twórczości,</li> <li>-obywatelstwo i miejsce stałego zameldowania na Białorusi, Ukrainie lub innym państwie Europy Środkowo-Wschodniej,</li> <li>-znajomość języka polskiego w stopniu umożliwiającym podstawową komunikację.</li> </ul>	Stypendium ma umożliwić uzdolnionym artystom z Europy Środkowo-Wschodniej poznanie polskiej kultury oraz doskonalenie warsztatu twórczego pod opieką polskich twórców i instytucji. Program "Gaude Polonia" wspiera rozwój współpracy kulturalnej między Polską a jej wschodnimi sąsiadami.	Stypendysta otrzymuje miesięcznie 3 tys. zł netto. W czasie pobytu w Polsce ma zagwarantowane zakwaterowanie i opiekę artystyczną. Samodzielnie musi pokryć koszty ubezpieczenia i podróży.	<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000536">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000536</a>
Amgen Sp. z o.o.	Amgen Scholars	od listopada 2013 do lutego 2014	<p>Do europejskiej edycji Programu Amgen Scholars mogą aplikować studenci medycyny, chemii, farmacji, biologii, biotechnologii, bioinżynierii oraz kierunków pokrewnych. Kandydaci powinni osiągać bardzo dobre wyniki w nauce, planować kontynuowanie nauki na studiach doktoranckich oraz nie posiadać tytułu licencjata, magistra czy też innego tytułu potwierdzającego ukończenie studiów I stopnia (bądź równoważnego tytułu).</p>	<p>Program naukowy skierowany do studentów kierunków ścisłych, umożliwiający prowadzenie projektów badawczych w międzynarodowym środowisku na najlepszych uczelniach w Europie:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- na Uniwersytecie Cambridge (Wielka Brytania),</li> <li>- w Instytucie Karolinska (Szwecja)</li> <li>- na Uniwersytecie Ludwiga Maximiliana (Niemcy).</li> </ul> <p>Celem programu jest umożliwienie studentom zdobycia praktycznych doświadczeń pod opieką doświadczonych naukowców.</p> <p>Stypendyści biorący udział w programie otrzymują stypendium pokrywające koszty transportu, zakwaterowania i żywienia. Nie ponoszą oni żadnych kosztów związanych z udziałem w Programie badawczym.</p>		<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000859">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000859</a>
Fundacja na Rzecz Nauki Polskiej	START program stypendiów krajowych dla młodych naukowców	31 października 2013 r.	O stypendium mogą ubiegać się naukowcy, którzy są pracownikami lub doktorantami w krajowych szkołach wyższych, placówkach PAN lub w instytucjach, których jednym z celów statutowych jest prowadzenie badań naukowych.	Fundacja przyznaje co roku w drodze konkursu około 130 stypendiów dla młodych naukowców w wieku do 30 lat (lub 32 lat w przypadku kandydatów, którzy korzystali z urlopów wychowawczych), posiadających dorobek naukowy udokumentowany publikacjami.	Wysokość rocznego stypendium wynosi 28 000 zł. Fundacja przyznaje w 2013 roku do 130 rocznych stypendiów.	<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000027">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000027</a>



Ministerstwo Spraw Zagranicznych	Polska dla wszystkich – konkurs Ministra Spraw Zagranicznych	15-10-2013	Konkurs adresowany jest do wszelkiego rodzaju placówek i instytucji edukacyjnych, instytucji kultury, organizacji pozarządowych oraz osób fizycznych, którym bliska jest idea Polski tolerancyjnej, otwartej dla wszystkich oraz postawa obywatelskiego sprzeciwu wobec ideologii i zachowań o charakterze ksenofobicznym lub rasistowskim. Autorami lub współautorami projektów mogą być osoby, które ukończą 13 rok życia do końca roku kalendarzowego, w którym organizowany jest konkurs	Projekty mogą mieć charakter szkolno-edukacyjny, dziennikarski, plastyczny, muzyczny, performatywny, obywatelski i powinny być zrealizowane w formie prac pisemnych, utworów graficznych, muzycznych, audio-wizualnych, prezentacji multimedialnych lub internetowych, happeningów, spektakli ulicznych lub w innych formach odpowiednich do tematyki konkursu. Projekty należy zarejestrować na stronie <a href="http://www.polskadlawszystkich.pl">www.polskadlawszystkich.pl</a>		<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010001058">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010001058</a>
	„Polska pomoc rozwojowa 2014”	do 5 listopada 2013	organizacje pozarządowe, jednostki samorządu terytorialnego, publiczne i niepubliczne szkoły wyższe, instytuty badawcze oraz PAN i jej jednostki organizacyjne.	Celem zadań w ramach konkursu jest: realizacja działań rozwojowych, w tym wsparcia transformacyjnego, odpowiadających założeniom „Planu współpracy rozwojowej w 2014” (dotyczy zadania I) i „Wieloletniego programu współpracy rozwojowej na lata 2012-2015” (dotyczy zadania II), odnoszących się do krajów/regionów i priorytetów/celów działań objętych odpowiednio ww. dokumentami.	Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań w ramach konkursu wynosi:  21 450 000 zł, w tym: 1) na zadanie I: 21 150 000 zł, 2) na zadanie II: 300 000 zł.	<a href="http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/919140.html">http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/919140.html</a>
	Dofinansowanie działań rozwojowych i edukacji globalnej 2013	do dnia 31 grudnia 2013 r.	organizacje pozarządowe	Celem zadania jest realizacja: 1) działań rozwojowych, w tym wsparcia demokratycznego i transformacyjnego oraz 2) edukacji globalnej odpowiadających założeniom „Planu współpracy rozwojowej w 2013 r.”		

1000000

<p><b>Minister Sportu i Turystyki</b></p>	<p>dofinansowanie w 2013 r. z zakresu wspierania sportu młodzieżowego oraz sportu wyczynowego osób niepełnosprawnych.</p>	<p>od 01.04.2013 do 31.12.2013 r.); do 30.06.2013 r. (realizacja zadań 1-7 od 01.07.2013 do 31.12.2013 r.).</p>		<p>Rodzaj zadań, których dotyczy konkurs:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Szkolenie kadr wojewódzkich juniorów i młodzików oraz organizacja eliminacji do zawodów finałowych Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży i finałów MMM. (KWJ, KWM)</li> <li>-Szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo w publicznych i niepublicznych szkołach mistrzostwa sportowego oraz ośrodkach szkolenia sportowego młodzieży (sms, nsms, ossm, wcsm, ossm LZS).</li> <li>Szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo w akademickich centrach szkolenia sportowego. (acsm).</li> <li>-Przygotowanie i udział akademickiej reprezentacji Polski w uniwersjadach oraz akademickich mistrzostwach świata w letnich i zimowych dyscyplinach sportu.</li> <li>-Prowadzenie działalności kontrolnej systemu sportu młodzieżowego</li> <li>-Organizacja finałowych zawodów Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży (OOM)</li> </ul> <p>Przygotowanie zawodników niepełnosprawnych do udziału w:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>a) igrzyskach paraolimpijskich,</li> <li>b) igrzyskach głuchych,</li> <li>c) MŚ i ME w sportach nie objętych programami IP i IG.</li> </ol>		<p><a href="http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/831090.html">http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/831090.html</a></p>
<p><b>Fundacja im. Roberta Boscha</b></p>	<p>Grenzgänger - stypendium Fundacji Roberta Boscha</p>	<p>31 października każdego roku</p>	<p>Stypendium Grenzgänger jest niemiecką edycją programu Fundacji Roberta Boscha. Cudzoziemcy mogą się ubiegać o stypendium, jeśli posiadają wystarczającą znajomość języka niemieckiego, by przygotować w tym języku publikację. Nie ma określonej granicy wieku osób ubiegających się o stypendium.</p>	<p>Dofinansowane działania:</p> <p>Stypendysta otrzymuje dofinansowanie na okres zbierania materiałów do badań w jednym z krajów Europy Środkowo-Wschodniej.</p> <p>Efektami badań może być utwór prozaiczny, scenariusz do filmu dokumentalnego, reportaż radiowy itp. Warunkiem przyznania stypendium jest wcześniejsze pozyskanie jednego z niemieckich mediów, które zgodzi się na publikację lub rozpowszechnienie przygotowanego przez stypendystę materiału przed szerszą publicznością.</p> <p>Do krajów Europy Środkowo-Wschodniej program zalicza: Polskę, Czechy, Słowację, Słowenię, Węgry, Litwę, Łotwę, Estonię, Łotwę, Rosję, Białoruś, Ukrainę, Kazachstan, Gruzję, Chorwację, Bośnię i Hercegowinę, Serbię i Czarnogórę, Macedonię, Kosowo, Albanię, Rumunię, Mołdawię, Bułgarię.</p>	<p>Stypendium obejmuje koszty związane z prowadzeniem badań (podróż, zakwaterowanie, tłumaczenia). Osoby, które nie posiadają stałych dochodów, mogą uzyskać wsparcie na pozostałe koszty utrzymania do wysokości 1000 euro miesięcznie przez maksymalnie pół roku.</p>	<p><a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000451">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000451</a></p>

<p>Komisja ds. Wymiany Naukowej pomiędzy USA, Belgią i Luksemburgiem</p>	<p>Program Fulbrighta USA - UE - Granty dla obywateli UE</p>	<p>01-03-2014</p>	<p>Uprawnieni kandydaci:  są obywatelami UE, legitymują się odpowiednim wykształceniem lub doświadczeniem zawodowym, osiągają wyróżniające się wyniki, znają biegle język angielski, nie pracowali i nie pracują w instytucjach unijnych.</p>	<p>Granty na badania po doktoracie, granty na wykłady akademickie, granty na studia lub badania przed doktoratem</p>	<p>Granty na badania po doktoracie: Granty obejmują miesięczne stypendium w wysokości 2500 – 2900 dolarów, koszty podróży lotniczej, ubezpieczenie zdrowotne i od następstw nieszczęśliwych wypadków oraz koszty wizy. Granty są wypłacane przez 3 miesiące, maksymalnie jeden rok akademicki. Granty na wykłady akademickie: Granty obejmują miesięczne stypendium w wysokości 2500 – 2900 dolarów, koszty podróży lotniczej, ubezpieczenie zdrowotne i od następstw nieszczęśliwych wypadków oraz koszty wizy Granty na studia lub badania przed doktoratem: Jeden grant w wysokości 30000 dolarów na studia doktoranckie na akredytowanym uniwersytecie w USA</p>	<p><a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000783">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000783</a></p>
<p>Fundacja im. Rochusa i Beatrice Mummerta</p>	<p>Stypendium Fundacji im. Rochusa i Beatrice Mummert</p>	<p>od 1 września do 1 listopada dla stypendiów rozpoczynających się w semestrze zimowym kolejnego roku kalendarzowego.</p>	<p>Studenci kierunków ekonomicznych i technicznych posiadający w momencie rozpoczęcia stypendium tytuł licencjata lub ukończony trzeci rok studiów magisterskich, którzy:  posiadają bardzo dobrą znajomość języka niemieckiego poświadczoną przed rozpoczęciem stypendium posiadający odpowiednim certyfikatem lub świadectwem znajomości języka udokumentowany potencjał kierowniczy (np. uczestnictwo w organizacjach szkolnych, samorządach studenckich, organizacja konferencji etc.) wrażliwość na powrót do Polski po zakończeniu studiów w Niemczech mają nie więcej niż 24 lata i są w stanie wolnym</p>	<p>Fundacja im. Rochusa i Beatrice Mummert we współpracy z Fundacją Roberta Boscha przyznaje stypendia dla przyszłej wysoko wykwalifikowanej młodej kadry kierowniczej z Europy Środkowej i Południowo-Wschodniej.  Stypendia umożliwiają studia na Uniwersytecie w Kolonii (Universität zu Köln, kierunki ekonomiczne i informatyka gospodarcza) lub na Politechnice Akwizgrańskiej (RWTH Aachen, kierunki techniczne i kierunki inżynierii gospodarczej). Po trzech latach nauki stypendyści mogą uzyskać dyplom magistra (dla studiów jednolitych) lub po dwóch latach - tytuł Master (dla studiów dwustopniowych).  Program stypendialny obejmuje także:  praktyki w niemieckich przedsiębiorstwach i koncernach akademickie wsparcie ze strony tutorów oraz przydzielony indywidualnie każdemu stypendyście mentor, będący zasłużoną osobistością ze świata nauki, gospodarki lub polityki szkolenia z zakresu "soft skills" spotkania ze znanymi i cenionymi światą polityki, gospodarki, kultury i nauki wspólne uczestnictwo w wydarzeniach kulturalnych wizyty w znanych firmach</p>		<p><a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000422">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000422</a></p>

<p><b>Międzynarodowe Nowozelandzkie Stypendia Doktoranckie</b></p>	<p>Stypendia Doktoranckie w Nowej Zelandii</p>	<p>15 lipca każdego roku</p>	<p>Kwalifikujący się studenci: posiadają status studenta posiadają najwyższą średnią ze studiów ("A" lub odpowiednik) spełniają wymagania stawiane przed kandydatami do studiów doktoranckich na uniwersytecie w Nowej Zelandii dostarczają Educational Credential Evaluation Certificate (ECE) udowodnią, że kontaktowali się z odpowiednim wydziałem wybranej przez siebie uczelni w celu przedyskutowania programu badań, zainteresowań naukowych i odpowiedniego nadzoru posiadają certyfikat potwierdzający biegłą znajomość języka angielskiego zdobyty na przestrzeni ostatnich dwóch lat przed zgłoszeniem.</p>	<p>W ramach stypendium studenci otrzymują: czesne na trzyletnie studia doktoranckie 20 500 dolarów nowozelandzkich rocznie (1708,33) miesięcznie na pokrycie kosztów utrzymania maksymalnie 600 dolarów nowozelandzkich rocznie na pokrycie kosztów ubezpieczenia zdrowotnego 2000 dolarów nowozelandzkich (na trzy lata) na pokrycie kosztów podróży związanych z badaniami i uczestnictwem w konferencjach naukowych 800 dolarów nowozelandzkich (na trzy lata) na książki i publikacje naukowe 500 dolarów nowozelandzkich wypłacanych jednorazowo jako pomoc na osiedlenie się dla studentów przybywających specjalnie do Nowej Zelandii w celu odbycia studiów doktoranckich ta kwota nie jest przyznawana studentom już mieszkającym w Nowej Zelandii. Nie przewidziano dodatkowych funduszy na utrzymanie osób towarzyszących.</p>		<p><a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000782">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000782</a></p>
<p><b>Fundacja Banku Zachodniego WBK</b></p>	<p>Bank Dziecięcych Uśmiechów - program grantowy</p>	<p>9 października 2013</p>	<p>Dotacje przyznawane są tylko tym organizacjom pożytku publicznego, które statutowo świadczą pomoc dzieciom z rodzin ubogich, dysfunkcyjnych i/lub bezrobotnych oraz instytucjom wspierającym takie placówki:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- organizacje pozarządowe</li> <li>- świetlice środowiskowe,</li> <li>- urzędy gminne,</li> <li>- szkoły,</li> <li>- Rodzinne Domy Dziecka.</li> </ul>	<p>Organizacje ubiegające się o mikro granty w programie BDU mogą złożyć wniosek na dowolny projekt, który według nich najlepiej odpowiada na potrzeby dzieci.</p> <p>Zadania mogą dotyczyć różnych dziedzin – od kultury i dziedzictwa narodowego, poprzez nauki ścisłe i techniczne, środowisko naturalne, zdrowie i aktywność fizyczną aż do wyrównujących szansę zajęć edukacyjnych lub profilaktycznych.</p> <p>Projekty mogą wykorzystywać bardzo różne formy, np: warsztaty, wyjazdy edukacyjne (do 3 dni), spacer, wycieczki, konkursy, zajęcia sportowe, turnieje, konsultacje ze specjalistami etc. Ważnym elementem jest nauka przez doświadczenie.</p>	<p>Maksymalna kwota grantu wynosi 5 tys. zł.</p>	<p><a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000861">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000861</a></p>
<p><b>CEEPUS - Środkowoeuropejski program studiów uniwersyteckich</b></p>	<p>CEEPUS - Środkowoeuropejski program studiów uniwersyteckich</p>	<p>na semestr letni do dnia 15 listopada każdego roku Terminy składania aplikacji na staże zagraniczne w ramach aplikacji Freemovers: - na semestr letni do dnia 15 listopada każdego roku</p>	<p>Z programu mogą korzystać studenci i pracownicy naukowci.</p>	<p>W ramach programu CEEPUS realizowane są następujące działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- tworzone są sieci współpracy międzyuczelnianej przy udziale partnerów z co najmniej trzech krajów</li> <li>- przyznawane są stypendia na staże krótkoterminowe, studia semestralne i praktyki</li> <li>- prowadzone są seminaria doskonalące, kursy językowe, kursy specjalistyczne</li> </ul>		<p><a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000491">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000491</a></p>

Towarzystwo Inicjatyw Twórczych "ę"	organizację regionalnych spotkań/konferencji Uniwersytetów Trzeciego Wieku	od kwietnia 2013 do grudnia 2013		spotkania/konferencje prowadzone z wykorzystaniem aktywnych metod warsztatowych, nastawione na integrację, współpracę i wymianę doświadczeń Uniwersytetów w regionie oraz wzmocnienie wiedzy i umiejętności ich liderów.		<a href="http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/846055.html">http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/846055.html</a>
Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności	Równać szanse - Regionalny Konkurs Grantowy	10-10-2013	O dotacje mogą ubiegać się organizacje pozarządowe, gminne domy kultury i gminne biblioteki oraz nieformalne grupy dorosłych, które chcą założyć organizację pozarządową, z terenów wiejskich i miast do 20 000 mieszkańców.	Celem programu jest wspieranie projektów adresowanych do osób w wieku 13 - 19 lat, które rozwijają u młodzieży: - umiejętność właściwej oceny środowiska, w którym dorasta, poprzez włączanie jej w proces poznawania środowiska lokalnego i analizowanie swoich mocnych i słabych stron; - umiejętność pozyskiwania wsparcia społecznego, poprzez nawiązywanie nowych relacji społecznych (z ludźmi i instytucjami), a także rozwijanie umiejętności pracy w grupie;	Maksymalne kwota dofinansowania wynosi 7 000 PLN.	<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000228">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000228</a>
	RITA Program Przemiany w Regionie	w edycji jesiennej 15 października 2013 r. (dla projektów planowanych do realizacji w okresie od 1 stycznia 2014 r. do 30 listopada 2014 r.).	Granty przyznawane są zarejestrowanym w Polsce stowarzyszeniom, fundacjom oraz organizacjom powołanym na podstawie umów państwo-kościół, na projekty realizowane we współpracy z partnerami z Europy Wschodniej, Kaukazu i Azji Centralnej.	Program wspiera projekty służące dzieleniu się ze społeczeństwami z krajów Europy Wschodniej, Kaukazu i Azji Centralnej (Armenia, Azerbejdżan, Białoruś, Gruzja, Kazachstan, Kirgistan, Mołdawia, Rosja, Ukraina, Tadżykistan) polskim doświadczeniem w zakresie demokratycznych i systemowych przemian oraz projekty służące kształtowaniu nowych liderów i elit zdolnych do działania na rzecz demokracji, gospodarki rynkowej oraz społeczeństwa obywatelskiego.		<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000868">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000868</a>

Fundacja im. Stefana Batorego	Obywatele dla Demokracji	15-10-2013	O dofinansowanie mogą ubiegać się polskie organizacje pozarządowe, samodzielnie lub w partnerstwie z innymi podmiotami: z Polski, z 14 innych krajów, w których działają Fundusze EOG, z Państw Darczyńców (Islandii, Liechtensteinu i Norwegii), państw spoza Europejskiego Obszaru Gospodarczego graniczących z Polską (Białoruś, Ukraina, Rosja) lub w partnerstwie z organizacjami międzyrządowymi.	<p>A. W ramach projektów tematycznych (dotacje w wys. od 50 tys. do 350 tys. złotych) wspierane będą działania mające na celu:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- angażowanie obywateli i organizacji obywatelskich w życie publiczne – Partycypacja obywatelska</li> <li>- sprawowanie obywatelskiej kontroli nad funkcjonowaniem instytucji publicznych – Kontrola obywatelska</li> <li>- zwalczanie ksenofobii, homofobii, rasizmu, antysemityzmu i wszelkich form dyskryminacji – Zwalczanie dyskryminacji</li> <li>- zwiększenie zakresu i form wsparcia dla grup narażonych na ryzyko wykluczenia społecznego – Wykluczenia społeczne</li> <li>- kształtowanie postaw obywatelskich oraz przeciwdziałanie wykluczeniu i marginalizacji dzieci i młodzieży – Dzieci i młodzież</li> </ul> <p>B. Część budżetu programu przeznaczona jest na sfinansowanie wyłonionych w konkursie projektów systemowych (dotacje od 300 tys. do 2 milionów złotych). Projekty te służą mają wypracowaniu i wdrożeniu rozwiązań sprzyjających podniesieniu jakości działania sektora pozarządowego lub jego poszczególnych „branż”.</p> <p>Część dotacji w projektach tematycznych i systemowych może zostać przeznaczona na poprawę funkcjonowania i rozwój organizacji.</p> <p>C. W ramach wspierania współpracy dwustronnej między Polską a państwami darczyńcami przewidziane są dotacje na poszukiwanie partnerów i przygotowanie projektów partnerskich, a także mikrogranty dla organizacji realizujących projekty finansowane z programu, służące wymiany wiedzy, technologii, doświadczeń i dobrych praktyk między polskimi organizacjami pozarządowymi a podmiotami z Norwegii, Liechtensteinu i Islandii.</p> <p>O dotacje na zainicjowanie współpracy dwustronnej ubiegać się mogą podmioty z Polski i z Państw Darczyńców.</p>	Program o budżecie 150 mln zł, finansowany jest ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego (tzw. Funduszy EOG).	<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000585">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000585</a>
	Dla Białorusi	Wnioski przyjmowane są na bieżąco i rozpatrywane w ciągu około 3 miesięcy.	Dotacje przeznaczone są przede wszystkim dla białoruskich organizacji obywatelskich. Dotacje mogą otrzymać też inne podmioty, jeśli planowane przez nie działania są istotne dla wyżej opisanych celów programu.			<a href="http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/842153.html">http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/842153.html</a>
Rada Europy - Europejskie Centrum Młodzieży	Europejska Fundacja Młodzieży - granty na międzynarodowe działania młodzieżowe	- 1 października dla działań w ramach kategorii A i B mających miejsce pomiędzy 1 kwietnia a 31 grudnia następnego roku.	młodzieżowe organizacje pozarządowe (NGO), ich sieci lub inne NGO	<p>A. Międzynarodowe spotkania młodzieży dla liderów młodzieżowych (kategoria A) - seminaria, konferencje, warsztaty, obozy i festiwale. EYF pokryje maksymalnie dwie trzecie całkowitego kosztu.</p> <p>B. Działania młodzieżowe inne niż spotkania (kategoria B) - oprócz spotkań, fundacja może wspierać projekty naukowo-badawcze i dotyczące produkcji materiałów informacyjnych i dokumentacyjnych dotyczących młodzieży, np.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- specjalistyczne publikacje (np. podręczników szkoleniowych)</li> <li>- newslettery lub magazyny produkowane przez międzynarodowe organizacje młodzieżowe lub sieci,</li> <li>- kampanie informacyjne,</li> <li>- produkcję i przedstawianie materiałów audio-wizualnych,</li> <li>- rozwój stron internetowych lub produkcję CD-ROMów.,</li> <li>- produkcję plakatów, znaczków i naklejek</li> <li>- projekty badawcze dotyczące spraw młodzieżowych.</li> </ul> <p>W ramach tej samej kategorii EFC może także wspierać wizyty studyjne umożliwiające organizacjom młodzieżowym i sieciom organizacji młodzieżowych nawiązywanie kontaktów w Europie i w ten sposób rozwijać współpracę i poszerzać zakres partnerstwa.</p> <p>C. Administrowanie międzynarodowymi młodzieżowymi organizacjami pozarządowymi i</p>		<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000094">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000094</a>

Bank Światowy	Program Młodych Specjalistów Banku Światowego	30-06-2014	Program jest przeznaczony dla wysoko wykwalifikowanych i zmotywowanych osób, specjalistów w dziedzinach istotnych dla działalności Banku Światowego (ekonomia, finanse, edukacja, zdrowie publiczne, nauki społeczne, inżynieria, planowanie przestrzenne, zarządzanie zasobami naturalnymi itp.).	Długoterminowy program praktyk Banku Światowego przeznaczony dla młodych ludzi, którzy pasjonują się tematyką światowego rozwoju i mają zadatki na przyszłych światowych liderów.		<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000992">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000992</a>
Uniwersytet Marii Curie - Skłodowskiej w Lublinie	Stypendium im. Leopolda Ungera	30-06-2014	młodzi dziennikarze i studenci dziennikarstwa, poniżej 35 roku życia) o udokumentowanym publikacjami doświadczeniu zawodowym, który zgłosi do konkursu realizację tematu w formie publicystyki	Stypendium na realizację tematu publicystycznego w dowolnej formie dziennikarskiej.	5000 złotych	<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010001053">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010001053</a>
Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej	GFPS - Semestralne stypendia w Niemczech	do 31 października	O stypendium mogą ubiegać się studenci III, IV i V roku studiów, którzy nie ukończyli 30 roku życia, oraz asystenci i słuchacze studium doktoranckiego, których wiek w chwili składania wniosku nie przekracza 32 lat.	Stypendia przyznawane przez GFPS obejmują okres 5 miesięcy. Stypendium może zostać przyznane na semestr letni, trwający w Niemczech od kwietnia do sierpnia, lub na semestr zimowy, trwający od października do końca lutego.  Stypendyści GFPS mogą studiować w takich miastach jak: Akwizgran, Berlin, Bochum, Bonn, Brema, Drezno, Fryburg, Hamburg, Heidelberg, Getynga, Kolonia, Lipsk, Marburg, Moguncja, Monaster, Monachium, Ratzbona, Tybinga i in. W miarę możliwości preferencje stypendystów co do miejsca studiów są brane pod uwagę, ale nie zawsze te życzenia mogą być spełnione.	Wartość stypendium fundowanego przez GFPS i GFPS-Polska obejmuje m.in. miesięczne stypendium w wysokości 500-550 euro oraz udział w dwóch czterodniowych seminariach.	<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000029">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000029</a>

<p><b>Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki</b></p>	<p>Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki - Stypendia Naukowe</p>	<p>31-01-2014</p>	<p>Stypendia Wyszehradzkie przyznawane są kandydatom realizującym Studia Europejskie (Visegrad and European Studies) w państwowych szkołach wyższych lub instytutach naukowych państw Grupy Wyszehradzkiej. Szczególnie preferowane są studia i badania naukowe dotyczące regionu Europy Centralnej, ale i inne dyscypliny nie są wyłączone spod stypendium. Istnieje możliwość uzyskania stypendium wyjazdowego na uczelnie mieszczącą się poza krajami Grupy Wyszehradzkiej, tu jednak jedyną wspieraną dyscypliną są studia o tematyce europejskiej.</p>	<p>Stypendia Wyszehradzkie przyznawane są na jeden rok akademicki (z możliwością przedłużenia) w celu odbywania studiów doktoranckich lub podyplomowych oraz prowadzenia badań naukowych.</p>	<p>Wysokość stypendium to 4 tys. euro dla studenta i 3 tys. euro dla uniwersytetu.</p>	<p><a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL001000014">www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL001000014</a></p>
<p><b>Fundacja na Rzecz Nauki Polskiej</b></p>	<p>START program stypendiów krajowych dla młodych naukowców</p>	<p>31-10-2013</p>	<p>O stypendium mogą ubiegać się naukowcy, którzy są pracownikami lub doktorantami w krajowych szkołach wyższych, placówkach PAN lub w instytucjach, których jednym z celów statutowych jest prowadzenie badań naukowych.</p>	<p>Fundacja przyznaje co roku w drodze konkursu około 130 stypendiów dla młodych naukowców w wieku do 30 lat (lub 32 lat w przypadku kandydatów, którzy korzystali z urlopow wychowawczych), posiadających dorobek naukowy udokumentowany publikacjami.</p>	<p>Wysokość rocznego stypendium wynosi 28 000 zł. Fundacja przyzna w 2013 roku do 130 rocznych stypendiów.</p>	<p><a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL001000027">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL001000027</a></p>
<p><b>Fundacja Hans i Eugenia Jütting Stend</b></p>	<p>Stypendia muzyczne Jütting</p>	<p>31-10-2013</p>	<p>Niemieccy lub polscy obywatele (soliści urodzeni po 31.10.1989 r.; członkowie zespołu po 31.10.1987 r.) którzy studiują na akademii muzycznej</p>	<p>W roku 2013 stypendia rozpisane s na następujące instrumenty:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fortepian-Duo</li> <li>• Kwartet smyczkowy</li> <li>• piew</li> <li>• Harfa</li> <li>• Fagot</li> </ul>	<p>4 stypendia dla wybitnych muzyków mających już doświadczenie w publicznych koncertach i / lub konkursach każde po 8.000 €</p> <p>4 stypendia dla dodatkowe każde po 5.000 €</p>	<p><a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000897">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000897</a></p>



<p><b>Fundacja Bayer Science &amp; Education</b></p>	<p>Stypendia Fundacji Bayer Science &amp; Education</p>	<p>01.06.2014 - 15.07.2014</p>	<p>Stypendium adresowane jest do studentów i absolwentów (najpóźniej dwa lata od ukończenia studiów), którzy wyróżniają się w nauce i przedstawiają plan pobytu studyjnego w Niemczech.</p>	<p>Stypendia na pobyty naukowe w Niemczech dla studentów i absolwentów kierunków biologicznych, chemicznych, farmaceutycznych i fizycznych.</p>	<p>Stypendium ma na celu pokrycie kosztów życia, podróży i wydatków związanych z nauką</p>	<p><a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000587">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000587</a></p>
<p><b>Freunde der Erziehungskunst Rudolf Steiners e.V.</b></p>	<p>Wolontariat w Niemczech</p>	<p>do końca października 2013</p>	<p>W wolontariacie mogą wziąć udział osoby z całego świata, które ukończyły 18 lat (nie ma limitu wieku). Wymagana jest znajomość języka niemieckiego, ewentualnie języka angielskiego. Osobom, które nie posiadają żadnego doświadczenia w pracy z osobami niepełnosprawnymi organizator zaleca zapoznanie się ze specyfiką tego zajęcia w kraju ojczystym.</p>	<p>Międzynarodowy Program "Friends of Waldorf Education" oferuje udział w rocznym wolontariacie w niemieckich ośrodkach dla osób niepełnosprawnych.</p>	<p>Wolontariusz podczas pobytu w Niemczech ma zapewnione:</p> <p>miesięczne kieszonkowe w wysokości co najmniej 150 euro zakwaterowanie i wyżywienie ubezpieczenie zdrowotne zajęcia językowe w razie konieczności udział w seminariach podczas pobytu w Niemczech pomoc i wsparcie organizacji Friends of Waldorf Education</p> <p>Koszty podróży ponosi wolontariusz.</p>	<p><a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000400">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000400</a></p>

Fundacja Grupy Górażdże	Program Fulbrighta USA - UE - Granty dla obywateli UE	01-03-2014	<p>Uprawnieni kandydaci:</p> <p>są obywatelami UE, legitymują się odpowiednim wykształceniem lub doświadczeniem zawodowym, osiągają wyróżniające się wyniki, znają biegle język angielski, nie pracowali i nie pracują w instytucjach unijnych.</p>	<p>Osiem rocznych grantów dla obywateli państw członkowskich UE na studia, badania i wykłady dotyczące UE lub stosunków UE-USA</p> <p>Cztery granty semestralne na badania związane z tematyką unijną lub stosunkami UE-USA w jednej z akredytowanych instytucji w USA</p> <p>Znalezienie uczelni leży w gestii kandydata</p> <p>Granty obejmują miesięczne stypendium w wysokości 2500 – 2900 dolarów, koszty podróży lotniczej, ubezpieczenie zdrowotne i od następstw nieszczęśliwych wypadków oraz koszty wizy. Granty są wypłacane przez 3 miesiące, maksymalnie jeden rok akademicki.</p>		<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000783">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000783</a>
MediaLab Hochschule Karlsruhe	Europejska nagroda e-learning - EureleA	31-10-2013	<p>użytkownicy, menedżerowie i inwestorzy innowacyjnych i cieszących się powodzeniem projektów z obszaru geograficznej Europy.</p>	<p>Nagroda przyznawana jest w następujących kategoriach:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– Dydaktyka (wygląd i estetyka, wykorzystanie multimediów, interaktywność, dostosowanie do grupy docelowej, trwałość oraz ocena wpływu projektu na grupę docelową)</li> <li>– Technologia (innowacja techniczna, zgodność z normami modułów edukacyjnych i normami wdrożeniowymi, użyteczność i dostępność, oraz kontrola i dokumentacja projektu eLearningowego).</li> </ul>		<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000341">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000341</a>
International Transport Forum	Nagroda Roku dla Młodego Naukowca 2014	07-02-2014	<p>Naukowcy poniżej 35 roku życia, którzy podjęli swoje badania w: przedsiębiorstwie, instytucji, uczelni lub firmie doradczej (i/lub konsultingowej), zlokalizowanych w jednym z krajów członkowskich Międzynarodowego Forum Transportu (należy do nich także Polska).</p>	<p>Od aplikujących wymaga się złożenia oryginalnego opisu osiągnięć badawczych, które w wyjątkowy sposób przyczyniły się do rozwoju dziedziny transportu. Opis powinien również odpowiadać tematowi konkursowemu, którym jest „Finansowanie transportu”.</p> <p>Opis badań może być analizą dowolnego zagadnienia związanego z potrzebami finansowymi i konkretnymi projektami realizowanymi w sektorze transportu (potrzeby finansowania, rola łączności, infrastruktura finansowa, zrównoważony rozwój, transport publiczny). Analiza taka musi być związana z tematem konkursowym.</p>	<p>Zwycięzca otrzyma nagrodę finansową w wysokości 5000 euro, będzie również zaproszony do udziału w ceremonii rozdania nagród</p>	<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010001044">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010001044</a>

<p><b>Towarzystwo Copernicus e.V.</b></p>	<p>Stypendia semestralne Towarzystwa Copernicus e.V. dla studentów</p>	<p>01-03-2014</p>	<p>studenci III - IV roku studiów na kierunkach: ekonomia, prawo, politologia, nauki społeczne i humanistyczne (m.in. dziennikarstwo, socjologia, historia) oraz architektura (tylko w Hamburgu). Od kandydatów wymagana jest dobra znajomość języka niemieckiego poświadczona odpowiednimi certyfikatami.</p>	<p>Stypendia semestralne Towarzystwa Copernicus e.V. na studia i praktykę zawodową w Berlinie i Hamburgu.</p>	<p>Stypendium trwa ok. 6 miesięcy. Pokrywa koszty zakwaterowania, wyżywienia, ubezpieczenia i transportu publicznego. Dodatkowo stypendysta otrzymuje miesięczne kieszonkowe w wysokości 220 euro.</p>	<p><a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000832">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000832</a></p>
<p><b>Heinrich Böll Foundation</b></p>	<p>Stypendia Fundacji Heinricha Bölla na studiowanie w Niemczech</p>	<p>01-03-2014</p>	<p>Studenci z krajów Unii Europejskiej (priorytetowo będą traktowani kandydaci z Europy Centralnej i Wschodniej), Studenci spoza Unii Europejskiej (priorytetowo będą traktowani kandydaci z Europy Centralnej i Wschodniej, Wspólnoty Niepodległych Państw, Bliskiego Wschodu i wszystkich regionów dotkniętych konfliktem zbrojnym), Doktoranci spoza Unii Europejskiej chcący odbyć studia doktoranckie w Niemczech (priorytetowo będą traktowani kandydaci z Europy Centralnej i Wschodniej, Wspólnoty Niepodległych Państw, Bliskiego Wschodu i wszystkich regionów dotkniętych konfliktem zbrojnym)</p>	<p>Fundacja Heinricha Bölla przyznaje około 1000 stypendiów na rok studentom, absolwentom i doktorantom wszystkich przedmiotów i narodowości, którzy kontynuują studia na niemieckich uniwersytetach, wyższych szkołach zawodowych (Fachhochschulen) i wyższych szkołach artystycznych (Kunsthochschulen).</p>		<p><a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000961">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000961</a></p>
<p><b>Council of Europe - Directorate of Youth and Sport - Youth-Training Partnership Secretariat</b></p>	<p>Szkolenia dla europejskich pracowników młodzieżowych (EU0010000138)</p>	<p>24 listopada 2013 r.</p>	<p>Kursy przeznaczone są dla pracowników i liderów młodzieżowych</p>	<p>Wsparcie dla rozwoju zawodowego pracowników młodzieżowych i liderów młodzieżowych poprzez zwiększenie ich umiejętności włączania elementów obywatelstwa europejskiego do projektów przez nich realizowanych i wsparcie ich roli jako multiplikatorów młodzieżowych Dostarczenie uczestnikom wiedzy i informacji o roli historycznej i obecnej funkcji instytucji europejskich, koncepcjach i formalnych znaczeniach i sposobach wyrażania obywatelstwa europejskiego Umożliwienie uczestnikom refleksję na temat obywatelstwa europejskiego, tożsamości i kluczowych wartości i koncepcji z nią związanych, takich jak ochrona praw człowieka, uczestnictwo w rozwoju demokracji i szacunek dla różnorodności kulturowej Rozwój wiedzy i motywacji do krytycznego rozumienia europejskich programów dla młodzieży i ich potencjału do wspierania wymiaru obywatelstwa europejskiego w pracy z młodzieżą</p>		<p><a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000232">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000232</a></p>

<p><b>Polsko-Niemiecka Fundacja na rzecz Nauki</b></p>	<p>Dotacje na projekty między szkołami wyższymi z Polski i Niemiec</p>	<p>15-10-2013</p>	<p>szkoły wyższe, pozauczelniane jednostki naukowe i inne instytucje naukowe w Polsce i w Niemczech</p>	<p>Priorytety tematyczne: I Transfer kultury i wiedzy II Procesy europeizacji III Zmiana norm i wartości IV Wielojęzyczność</p> <p>Fundacja wspiera przedsięwzięcia w dziedzinie nauk humanistycznych, kulturoznawstwa, prawa oraz nauk społecznych i ekonomicznych.</p>		<p><a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000808">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000808</a></p>
<p><b>Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej</b></p>	<p>Małe dotacje na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych</p>	<p>od 2013-09-17 do 2013-10-17</p>	<p>organizacje pozarządowe oraz fundacje</p>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1) Organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów, grup środowiskowego wsparcia oraz zespołów aktywności społecznej dla osób niepełnosprawnych - aktywizujących zawodowo i społecznie te osoby.</li> <li>2) Organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów i warsztatów dla członków rodzin osób niepełnosprawnych, opiekunów, kadry i wolontariuszy bezpośrednio zaangażowanych w proces rehabilitacji zawodowej lub społecznej osób niepełnosprawnych</li> <li>3) Prowadzenie poradnictwa psychologicznego, społeczno- prawnego oraz udzielanie informacji na temat przysługujących uprawnień, dostępnych usług, sprzętu rehabilitacyjnego i pomocy technicznej dla osób niepełnosprawnych.</li> <li>4) Prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych.</li> <li>5) Organizowanie regionalnych imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w tych dziedzinach.</li> <li>6) Prowadzenie kampanii informacyjnych na rzecz integracji osób niepełnosprawnych i przeciwdziałaniu ich dyskryminacji.</li> <li>7) Opracowywanie lub wydawanie publikacji, wydawnictw ciągłych oraz wydawnictw zwartych, stanowiących zamkniętą całość, w tym na nośnikach elektromagnetycznych i elektronicznych</li> </ol>	<p>Całkowita kwota przeznaczona na realizowanie przez fundację i organizacje pozarządowe zadań publicznych w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych: 322 233,91 zł</p>	<p><a href="http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/915108.html">http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/915108.html</a></p>
<p><b>DAAD</b></p>	<p>DAAD Stypendia na podróże grupowe do Niemiec dla polskich grup studenckich</p>	<p>01-11-2013</p>	<p>O stypendium mogą się ubiegać 10-15 osobowe grupy studentów wszystkich kierunków od drugiego roku studiów oraz jeden nauczyciel akademicki.</p>	<p>Stypendia mają na celu dofinansowanie podróży do Niemiec dla polskich grup studenckich pod opieką nauczyciela akademickiego. Podczas podróży studenci mają okazję do nawiązaniu kontaktów, zdobycia informacji o Niemczech oraz zwiedzania.</p>		<p><a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000037">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000037</a></p>
<p><b>DAAD - Niemiecka Centrala Wymiany Akademickiej</b></p>	<p>DAAD - Stypendia na pobyty badawcze dla doktorantów</p>	<p>15-11-2013</p>	<p>wysoko wykwalifikowani absolwenci, którzy do momentu rozpoczęcia stypendium uzyskają tytuł magistra</p>	<p>Stypendia umożliwiają doktorantom, którzy chcą ukończyć doktorat w Polsce, przeprowadzenie prac badawczych na jednej z niemieckich uczelni lub w jednym z pozauniwersyteckich instytutów badawczych w Niemczech. Pobyt stypendialny może być połączony z pracą doktorską w Polsce albo z przeprowadzeniem projektu naukowego nie powiązanego z uzyskaniem dyplomu.</p> <p>Stypendia umożliwiają również doktorantom przeprowadzenie całego doktoratu na jednej z niemieckich uczelni lub w jednym z pozauniwersyteckich instytutów badawczych w Niemczech. Stypendium na przeprowadzenie całej pracy doktorskiej w Niemczech będzie udzielone tylko w szczególnych przypadkach, np. kiedy w kraju ojczystym nie ma porównywalnych możliwości przeprowadzenia badań lub jest to niemożliwe z przyczyn merytorycznych.</p>		<p><a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000602">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000602</a></p>

DAAD	DAAD Stypendia na pobyty studyjne dla absolwentów kierunków artystycznych	15-11-2013	absolwenci kierunków artystycznych na polskich uczelniach - limit wieku kandydata: nie ma, ale złożenie wniosku powinno nastąpić najpóźniej 6 lat po uzyskaniu dyplomu	DAAD przyznaje stypendium dla artystów umożliwiające podjęcie studiów uzupełniających na jednej z państwowych niemieckich uczelni.	750 euro miesięcznie / dodatkowe świadczenia	<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000098">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000098</a>
DAAD	DAAD Stypendia na pobyty studyjne dla absolwentów wszystkich kierunków	15-11-2013	studenci ostatniego (piątego) roku studiów magisterskich lub ostatniego (trzeciego) roku studiów licencjackich bądź inżynierskich - kandydaci, którzy uzyskali już tytuł licencjata, inżyniera bądź magistra. - nie ma limitu wieku kandydata, ale złożenie wniosku powinno nastąpić najpóźniej 6 lat po uzyskaniu dyplomu.	DAAD przyznaje stypendia umożliwiające podjęcie nauki na jednej z niemieckich uczelni.	750 euro miesięcznie. Stypendyści otrzymują również dodatkowe świadczenia.	<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000040">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000040</a>
DAAD	DAAD Stypendia na wakacyjny kurs języka niemieckiego	17-12-2013	wybitni studenci wszystkich kierunków, którzy ukończyli pierwszy rok studiów, a także studenci drugiego i trzeciego roku Nauczycielskich Kolegiów Języków Obcych. - osoby z dobrą znajomością języka niemieckiego, co najmniej na poziomie B1, wystarczająca do zrozumienia wykładów w języku niemieckim oraz do pracy grupowej podczas kursu.	Stypendium zapewnia udział w letnich kursach językowych (także literatury i kultury niemieckiej oraz w kursach języka technicznego, prawniczego lub ekonomicznego) oferowanych przez niemieckie uniwersytety.	850 euro + ryczałt na podróż / Organizatorzy zapewniają zazwyczaj zakwaterowanie	<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000848">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000848</a>
CIPE Center for International Private Enterprise	Międzynarodowy Młodzieżowy Konkurs na Esej	14-10-2013	Studenci i młodzi profesjonalści z całego świata, w wieku od 18 do 30 lat.	Kryteria: Esej musi być napisany w języku angielskim i mieć objętość od 1500 do 2500 słów. Do wyboru są trzy kategorie:  1. Przedsiębiorczość i innowacje (z wyłączeniem innowacji technologicznych) 2. Rozwój włączający: środowisko przedsiębiorczości dla proporcjonalnego wzrostu biznesu 3. Przemiany społeczne: rola przedsiębiorców w budowaniu społeczeństw demokratycznych	Pierwsze, drugie i trzecie miejsce w każdej kategorii zostanie wyróżnione nagrodą w wysokości 500 USD, ponadto zwycięskie prace zostaną opublikowane przez CIPE.  Wyloniony zostanie także zwycięzca główny, którego CIPE zaprosi na organizowaną przez siebie konferencję dla przedsiębiorców, zatytułowaną: „Democracy that Delivers”, która odbędzie się w Stanach Zjednoczonych, w kwietniu 2013 roku. Organizator pokryje wszystkie koszty związane z przelotem, zakwaterowaniem i wyżywieniem.	<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010001042">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010001042</a>

Fundacja Dzieło Nowego Tysiąclecia	Program Stypendialny Fundacji "Dzieło Nowego Tysiąclecia"	15-06-2014	uczniowie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych - studenci	Program stypendialny wyrównujący szanse edukacyjne młodzieży, pochodzącej z małych miejscowości	Miesięcznie stypendiści otrzymują do 310 zł (gimnazjum, szkoły średnie) lub do 380 zł (szkoły wyższe).	<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010001028">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010001028</a>
Fundacja Bogliasco	Program stypendialny Bogliasco	15-01-2014	Osoby ubiegające się o stypendium: – Powinny wykazać się osiągnięciami w swojej dziedzinie, odpowiednimi do wieku i doświadczenia – Powinny nadesłać opis projektu, nad którym zamierzają pracować podczas pobytu w centrum.	Stypendia dla osób zajmujących się twórczością lub prowadzących badania naukowe w następujących dziedzinach: archeologia, architektura, filologia klasyczna, taniec, film lub video, historia, architektura krajobrazu, literatura, muzyka, filozofia, teatr, sztuka wizualna. Stypendia są przyznawane bez względu na narodowość.		<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000610">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000610</a>
PAH Polska Akcja Humanitarna	Program Pajacyk	10-12-2013	szkoły podstawowe - gimnazja - samodzielne świetlice	Celem Programu Pajacyk jest wyrównanie szans dzieci pochodzących ze środowisk zagrożonych. W ramach programu placówki oświatowe mogą starać się o dofinansowanie na dożywianie dzieci.		<a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000621">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000621</a>

<p><b>Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych</b></p>	<p>Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych</p>	<p>do 18 października 2013</p>	<p>1.organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w tym fundacje i stowarzyszenia, 2.osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego, - posiadające statutowy zapis o prowadzeniu działań na rzecz osób niepełnosprawnych.</p>	<p>1.W ramach konkursu mogą być zgłaszane projekty dotyczące następujących celów programowych: 1.cel programowy 1: wejście osób niepełnosprawnych na otwarty rynek pracy, 2.cel programowy 2: zwiększenie samodzielności osób niepełnosprawnych, 3.cel programowy 3: wzrost aktywności osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia, 4.cel programowy 4: zapewnienie osobom niepełnosprawnym dostępu do informacji i specjalistycznych usług, 5.cel programowy 5: poprawa jakości funkcjonowania otoczenia osób niepełnosprawnych, z zastrzeżeniem postanowień ust. 4.</p>	<p>Planowana wysokość środków na dofinansowanie realizacji projektów zgłoszonych w ramach konkursu wynosi 50.000.000 zł.</p>	<p><a href="http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/917696.html">http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/917696.html</a></p>
<p><b>Firma IBM</b></p>	<p>Grant technologiczny IBM dla organizacji pozarządowych</p>	<p>do 14 października 2013 r.</p>	<p>organizacje pozarządowe</p>	<p>grant technologiczny - wdrożenie systemu SmartCloud for Business Connections na 2 lata</p>		<p><a href="http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/918189.html">http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/918189.html</a></p>
<p><b>Fundacja Orange</b></p>	<p>Akademia Orange</p>	<p>13-10-2013</p>	<p>organizacje pozarządowe - państwowe i samorządowe instytucje kultury, w tym biblioteki, szkoły, uczelnie z całej Polski.</p>	<p>Tegoroczna edycja składa się z dwóch etapów. I etap W pierwszym etapie organizacje są proszone o przedstawienie pomysłu na projekt edukacyjno-kulturalny skierowany do młodych ludzi za pomocą krótkiego filmu. II etap Osoba odpowiedzialna za przygotowanie wniosku, koordynację projektu i kontakty z Organizatorem zostanie poinformowana drogą mailową o przejściu do drugiego etapu. We wnioskach zakwalifikowanych do drugiego etapu należy wypełnić szczegółowy harmonogram, budżet, informacje o instytucjach partnerskich oraz dołączyć niezbędne załączniki.</p>	<p>innowacyjny - do 30 000 zł - inspirowany zrealizowanymi projektami w ramach Akademii Orange (opisy dostępne na stronie <a href="http://www.akademiaorange.pl">www.akademiaorange.pl</a>) do 10 000 zł.</p>	<p><a href="http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000296">http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000296</a></p>

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju	CuBR	IV kwartał 2013 r.	Konsorcja naukowe w rozumieniu ustawy o zasadach finansowania nauki pod warunkiem, że w skład konsorcjum wchodzi przynajmniej jedna jednostka naukowa niebędąca przedsiębiorcą i co najmniej jeden przedsiębiorca.	Podstawowym celem Przedsięwzięcia jest podjęcie wspólnych działań na rzecz opracowania i wdrożenia innowacyjnych technologii, urządzeń, materiałów i wyrobów, w celu podniesienia konkurencyjności polskiej branży metali nieżelaznych jako uczestnika globalnego rynku i gospodarki światowej, co z kolei przyczyni się do osiągnięcia pozycji światowego lidera przez polski przemysł metali nieżelaznych, szczególnie w zakresie produkcji miedzi.	Zakładany budżet przeznaczony na dofinansowanie projektów w ramach Przedsięwzięcia wynosi do 200 mln zł.	<a href="http://www.ncbir.pl/programy-krajowe/cubr/">http://www.ncbir.pl/programy-krajowe/cubr/</a>
	Harmonogram konkursów	<a href="http://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram">http://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram</a>				
	OPUS – konkurs na projekty badawcze, w tym finansowanie zakupu lub wytworzenia aparatury naukowo-badawczej niezbędnej do realizacji tych projektów.	16 września - 16 grudnia	Z wnioskami o przyznanie środków finansowych na realizację projektów badawczych mogą występować: jednostki naukowe; konsorcja naukowe; sieci naukowe i jednostki organizacyjne uczelni niebędące podstawowymi jednostkami organizacyjnymi; centra naukowo-przemysłowe; centra naukowe Polskiej Akademii Nauk; centra naukowe uczelni; biblioteki naukowe; przedsiębiorcy mający status centrum badawczo-rozwojowego w rozumieniu ustawy z dnia 30.05.2008 r. o niektórych formach wspierania działalności innowacyjnej; jednostki organizacyjne posiadające osobowość prawną i siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; osoby fizyczne; przedsiębiorcy prowadzący badania naukowe w innej formie niż formy określone w pkt 1-8.	Projekty z dziedzin : <a href="http://www.ncn.gov.pl/userfiles/file/konkursy_ogloszone_2013-06-14/panele.pdf">http://www.ncn.gov.pl/userfiles/file/konkursy_ogloszone_2013-06-14/panele.pdf</a>		<a href="http://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus-15-12-2013#przypis1">http://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus-15-12-2013#przypis1</a>



NARODOWE CENTRUM NAUKI	PRELUDIUM – konkurs na projekty badawcze realizowane przez osoby rozpoczynające karierę naukową nieposiadające stopnia naukowego doktora	16 września - 16 grudnia	Z wnioskami o przyznanie środków finansowych na realizację projektów badawczych mogą występować: jednostki naukowe; konsorcja naukowe; sieci naukowe i jednostki organizacyjne uczelni niebędące podstawowymi jednostkami organizacyjnymi; centra naukowo-przemysłowe; centra naukowe Polskiej Akademii Nauk; centra naukowe uczelni; biblioteki naukowe; przedsiębiorcy mający status centrum badawczo-rozwojowego w rozumieniu ustawy z dnia 30.05.2008 r. o niektórych formach wspierania działalności innowacyjnej; jednostki organizacyjne posiadające osobowość prawną i siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; osoby fizyczne; przedsiębiorcy prowadzący badania naukowe w innej formie niż formy określone w pkt 1-8.	Projekty z dziedziny : <a href="http://www.ncn.gov.pl/userfiles/file/konkursy_ogloszone_2013-06-14/panele.pdf">http://www.ncn.gov.pl/userfiles/file/konkursy_ogloszone_2013-06-14/panele.pdf</a>	<a href="http://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium-15-12-2013#przypis1">http://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium-15-12-2013#przypis1</a>
	Konkurs SONATA 5 na projekty badawcze, realizowane przez osoby rozpoczynające karierę naukową posiadające stopień naukowy doktora	16 września - 16 grudnia	Z wnioskami o przyznanie środków finansowych na realizację projektów badawczych mogą występować:  1.jednostki naukowe; 2.konsorcja naukowe; 3.sieci naukowe i jednostki organizacyjne uczelni niebędące podstawowymi jednostkami organizacyjnymi; 4.centra naukowo-przemysłowe; 5.centra naukowe Polskiej Akademii Nauk;  a.centra naukowe uczelni; 6.biblioteki naukowe; 7.przedsiębiorcy mający status centrum badawczo-rozwojowego w rozumieniu ustawy z dnia 30.05.2008 r. o niektórych formach wspierania działalności innowacyjnej; 8.jednostki organizacyjne posiadające osobowość prawną i siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 9.osoby fizyczne; 10.przedsiębiorcy prowadzący badania naukowe w innej formie niż formy określone w pkt 1-8.	2.Warunki przystąpienia do konkursu: 1.Do konkursu mogą być zgłaszane projekty badawcze obejmujące badania podstawowe w rozumieniu art. 2 pkt 3 lit. a) ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki. 2.Do konkursu dopuszczeni są wnioskodawcy, którzy zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Narodowym Centrum Nauki przedstawia oświadczenie o niefinansowaniu zadań objętych wnioskiem ze środków pochodzących z innych źródeł. 3.Do konkursu kwalifikowane są te projekty badawcze, których okres realizacji jest nie krótszy niż 12 miesięcy i nie przekracza 36 miesięcy. 4.Poza kierownikiem projektu, wśród osób realizujących projekt może być, co najwyżej jeden pracownik naukowy posiadający stopień naukowy doktora habilitowanego lub tytuł naukowy, ale wyłącznie, jako współpracownik spoza podmiotu zatrudniającego kierownika projektu. 5.Kierownik projektu zobowiązany jest do przedstawienia oświadczenia podmiotu, w którym będzie realizowany projekt badawczy, o zakresie jego zaangażowania w realizację projektu badawczego. 6.W ramach konkursu możliwe jest wnioskowanie o zakup aparatury naukowo-badawczej, mającej na celu stworzenie unikatowego warsztatu naukowego (2), przy czym łączny koszt zakupu aparatury nie może przekraczać wartości odpowiednio 500 tys. zł w dziale Nauk Ścisłych i Technicznych (ST) i w dziale Nauk o Życiu (NZ) oraz 150 tys. zł w dziale Nauk Humanistycznych, Społecznych i o Sztuce (HS). 7.Koszty pośrednie nie mogą przekraczać 30% wnioskowanych kosztów bezpośrednich, z wyłączeniem kosztów aparatury. Wysokość kosztów pośrednich nie może ulec zwiększeniu w trakcie realizacji projektu.	<a href="http://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/sonata-15-12-2013">http://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/sonata-15-12-2013</a>

<p>FUGA – konkurs na staże krajowe po uzyskaniu stopnia naukowego doktora.</p>	<p>16 grudnia do 15 marca 2014</p>	<p>Osoby fizyczne, o których mowa w art. 10 pkt 9 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki (Dz. U. z 2010 r. Nr 96, poz. 615 z późn. zm.), które chcą odbyć staż podoktorski w jednostce naukowej w rozumieniu art. 2 pkt 9 lit. a – d ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki (Dz. U. Nr 96, poz. 615, z późn. zm.).</p> <p>Osoby rozpoczynające karierę naukową, które nie wcześniej niż 5 lat przed rokiem ogłoszenia konkursu na finansowanie stażu podoktorskiego uzyskały stopień naukowy doktora. Do okresu tego nie wlicza się urlopu macierzyńskiego i wychowawczego, udzielanych na zasadach określonych w Kodeksie pracy.</p> <p>Wnioski mogą składać również osoby, w przypadku których stan zaawansowania rozprawy doktorskiej pozwala na uzyskanie stopnia naukowego doktora do dnia 30 czerwca 2012 r.</p>			<p><a href="http://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/typy">http://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/typy</a></p>
<p>ETIUDA – konkurs na stypendia doktorskie.</p>	<p>16 grudnia 15 marca 2014</p>	<p>Osoby rozpoczynające karierę naukową nieposiadające stopnia naukowego doktora, które przygotowują rozprawę doktorską i mają wszczęty przewód doktorski w polskich jednostkach naukowych lub zobowiążą się do wszczęcia przewodu doktorskiego do dnia 30 czerwca 2013 r.</p> <p>Osoby, które wykazują się sukcesami w dotychczasowej działalności naukowej, a przygotowywana przez nie rozprawa doktorska odznacza się szczególną wartością naukową.</p>			<p><a href="http://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/typy">http://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/typy</a></p>

	<p>SYMFONIA – na międzydziedzinowe projekty badawcze realizowane przez wybitnych naukowców, których badania wyróżniają się najwyższą jakością, odważnym przekraczaniem granic pomiędzy różnymi dziedzinami nauki, przyczyniając się do tworzenia nowych wartości i otwierania nowych perspektyw w nauce.</p>	<p>16 grudnia do 15 marca 2014</p>	<p>Z wnioskami o przyznanie środków finansowych na realizację projektów badawczych mogą występować jednostki naukowe bądź konsorcja naukowe.</p>			<p><a href="http://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/typy">http://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/typy</a></p>
<p>Prezydent m.st. Warszawy</p>	<p>otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w latach 2013-2016</p>	<p>do 17 października 2013</p>	<p>Podmioty realizujące zadanie powinny posiadać:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▣ niezbędne warunki i co najmniej kilkuletnie doświadczenie w realizacji zadań o podobnym charakterze,</li> <li>▣ kadre specjalistów o kwalifikacjach potwierdzonych dokumentami oraz przeszkolonych wolontariuszy,</li> </ul>	<p>•Wsparcie osób i rodzin zagrożonych marginalizacją i degradacją społeczną poprzez działania dotyczące organizacji i wsparcia opieki zastępczej nad dziećmi pozbawionymi opieki rodzicielskiej.</p>	<p>Łącznie na realizację zadania w niniejszym konkursie przeznaczona jest kwota w wysokości: Rok 2013: 35 000 zł Rok 2014: 760 000 zł Rok 2015: 760 000 zł Rok 2016: 700 000 zł</p>	<p><a href="http://ngo.um.warszawa.pl/otwarte-konkursy/otwarty-konkurs-ofert-na-realizacj-zadania-publicznego-w-zakresie-wspierania-rodzin">http://ngo.um.warszawa.pl/otwarte-konkursy/otwarty-konkurs-ofert-na-realizacj-zadania-publicznego-w-zakresie-wspierania-rodzin</a></p>
	<p>Otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych</p>	<p><a href="http://ngo.um.warszawa.pl/otwarte-konkursy/wykaz?tid=136&amp;tid_1=All&amp;field_data_waznosc_value[value][year]">http://ngo.um.warszawa.pl/otwarte-konkursy/wykaz?tid=136&amp;tid_1=All&amp;field_data_waznosc_value[value][year]</a></p>	<p>- organizacje pozarządowe z krajów rozwijających się, będące Stronami Konwencji, które odpowiadają definicji społeczeństwa obywatelskiego, o którym mowa w wytycznych operacyjnych dotyczących roli i udziału społeczeństwa obywatelskiego;</p>	<p>Zadania ze sfery zadań publicznych, wymienione w art. 4 ust. 1 pkt 1-20,22-33 Ustawy, czyli z zakresu m.in. edukacji, kultury, ochrony i promocji zdrowia, ochrony środowiska, pomocy społecznej, projekty interdyscyplinarne, sport i rekreacja, uzależnienia.</p>	<p>W zależności od konkursu</p>	<p><a href="http://www.ngo.um.warszawa.pl/otwarte-konkursy-ofert-na-realizacje-zadan-publicznych">www.ngo.um.warszawa.pl/otwarte-konkursy-ofert-na-realizacje-zadan-publicznych</a></p>
<p>m.st. Warszawa</p>	<p>dotacje udzielane w trybie tzw. małego grantu</p>	<p>do 31 grudnia 2013 roku</p>		<p>Zadania ze sfery zadań publicznych, wymienione w art. 4 ust. 1 pkt 1-20,22-33 Ustawy, czyli z zakresu m.in. edukacji, kultury, ochrony i promocji zdrowia, ochrony środowiska, pomocy społecznej, projekty interdyscyplinarne, sport i rekreacja, uzależnienia. Termin realizacji zadania nie dłuższy niż 90 dni, dofinansowanie organizacji pozarządowej w roku budżetowym nie może przekroczyć 20 000,00 zł</p>	<p>Wartość finansowania lub dofinansowania zadania do 10 000 zł</p>	<p><a href="http://ngo.um.warszawa.pl/male-granty">http://ngo.um.warszawa.pl/male-granty</a></p>

		<a href="http://europa.um.warszawa.pl/szukamy-partnerow/hamonogram-konkursow">http://europa.um.warszawa.pl/szukamy-partnerow/hamonogram-konkursow</a>				
	Harmonogram konkursów BFEIRG					
	Consensio - platforma współpracy trójstronnej – Decent Work – Poland					<a href="http://europa.um.warszawa.pl/aktualnosci/miasto-sto-eczne-warszawa-og-asza-konkurs-060613">http://europa.um.warszawa.pl/aktualnosci/miasto-sto-eczne-warszawa-og-asza-konkurs-060613</a>